WWW.POWERON.TOOLS

PE3EPBHbIX TA30OBbI TEHEPATOP
ana AOMA POWERON

GGC11500-3P 11.5 KBA

PYKOBOACTBO NO 3KCNNYATAUUU

0CTOPOXHO: He NpefiHa3HaYeH Ans UCMNONb30BaHNS B KPUTUYECKUX 3aa4aX NOLLEPKAHUS XUSHEAESTENLHOCTW.
0CTOPOXXHO: reHepaTop A0/KEH YCTaHABMNBATLCA W 3KCMITYaTPOBATLCS TObKO BHE MOMELLEHNIA.




OTKA3 OT OTBETCTBEHHOCTH

Bce cBefeHns, UNNCTpaLmm U TEXHUYECKUE XapakTepUCTUKK, NPEACTAB/IEHHbIE B HACTOALLEM
PYKOBOACTBE, NPUBELEHbI HA OCHOBE Camoii nocnefHei JOCTYNHON MHEOPMALIMW HA MOMEHT
nyonukaumuu. M306paxeHns, MCnosnb3yemble B JaHHOM PYKOBOLCTBE, MPeAHA3HAYEHbI TONBKO ANS
UNIIIOCTPATUBHBIX LieNei. B 0THOLWIEHU NPOAYKLMA NPUMEHSETCS NOMUTIKA NOCTOSHHOMO
YCOBEPLUEHCTBOBAHUS. TakuM 00pa3oM CBELEHNS, UINIOCTPALMN U/ MK TEXHUYECKNE XapaKTepUCTUKN,
MOSACHAOLLE W/UNW JEMOHCTPUPYIOLLME NPENMYLLLECTBEHHbIE CBOMCTBA TOBAPA, YCIyru Unu
TEXHWNYECKOro 06CNYKMBAHNS, MOTYT ObITb U3MEHEHDI B NII060E BpeMs 0e3 npesBapuTeNnsHoro
yBELOMINEHUS.

BCE IMPABA 3ALLILLIEHbI

Hukakas yacTtb fJaHHOW Ny6aMKaLumm He MOXXeT ObITb BOCMPOWU3BELEHA UK UCMO/b30BaHa B M0G0
thopme npu NOMOLLY NHOBLIX CPEACTB - FPAUYECKMX, ANEKTPOHHBIX MM MEXAHUYECKMX, BKIKOYas
(DOTOKONMPOBAHME, 3aN1Cb HA MAarHUTOOHHYIO JIEHTY UM CUCTEMbI XPaHEHUS U NOKUCKA MHOPMALIMN.

ECTb BOMpOChb! MK HY)KHA NOMOLLb?

Mbl 34ECbH, HTObbI NOMOYb!

MoceTuTe HaL BeO-CcanT:

WWW.POWERON.TOOLS

4T00bI NONYYNUTH 60ONEe NoAPOOHYI0 HOPMALUIO:
e (BeJeHus 0 ToBapax 1 0GHOBNEHUAX  ® TexHWYeckas MHopmaLms

e YacTo 3agaBaemble BOMPOCHI e ABTOpM30BaHHbIE NMPOAABLLbI
N MOHT@)XXHblE KOMMaHWUU

BME

*Mbl NOCTOSIHHO paboTaem Haf, YCOBEPLIEHCTBOBAHWUEM HALLNX U3AENNIA.
Takum 06pa3om, HacTosLLee U3enne MOXET HEMHOMO OTNNYATLCA OT NOKA3aHHOI0 Ha N300paXKeH!N Ha 00M0XKKe.



Mogpens GGC11500-3P

COAEPXAHUE

COAEPXXAHUE

BBELEHUE ............oooeererrrerrssnnsssnnssnnsssnnnans 1 3apaaHoe YCTPOICTBO ANS aKKYMYNATOPA. ..crsrerereases 15
Pe3epBHbI FEHEPATOP MWIA AOMA ...cccceverrerssersarssnssanssnns 1 TexXHNYECKMEe XaPAKTEPUCTUKM.......cvrereserssnssnrssnssanssnens 16
KOMMAGKT NOCTABKM......coveereserrnnsserssnssersssssnnssessassssssasssens 1 CMCTEMA NMOAAYN TOMIMBA....eeverierssnrsasssnsssnsssssssssnnssnnans 17
00wwme cBefeHNs, CTAHAAPTbI Y HOPMATUBD....vuvsesesesess 2 Tpe60BaHNS K aKKYMYMATOPY ..covvsrrersmsessssasssssssssassnsanss 17

BE3OMACHOCTD eommoemeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeem 3 3apapKa aKKYMYJIATOPA ..cvuvessssesssssssssssssssssssssssssssenssses 17

Mopesnb U CEPUIMHBIA HOMEP.......ousersmsessmssssssessssassssansnss 17

3HavyeHune NpepynPeXXAAtOLUMX 3HAKOB. ....cueressesnssessnss 3
MPeYNPEKAAOLUNE SHAKW. .........e.eveeereeereereerernenen 3 IKCTUTYATALUA .....cocerrercerrnr e sne e 18
MPEANUCHIBAIOLLNE SHAKM. ......cveeeeeeeeeieseeie e 4 K0oXXyX 1 BOCTYN K YCTPOMCTBAM ....courersssessesessesessesssses 18
ONaCHOCTU MPYN YCTAHOBKE. ...ursssesesessssssssessssssesssssssseseses 4 MpeanycKoBOM NEPeYEHb MPOBEPOK.......cesseessessssesssses 18
Mepen HAYANOM PABOTDL......ccersersersersersersersrssessssssssesanses 5 BbIK/IIOYEHHNE FEHEPATOPA ..covvvrvrsersnssmsssssnssesssssnsssssnssnss 18
ONACHOCTH DM IKCTUYATAUMM. o > OBCITY)KNBAHME.........oooereceessessssssssssssssssasnns 19
CAYYANHBINA MYCK wovvrersnsssssssssssssssssessssesssssssssssssssssssesseses 6 INaH TEXHUYECKOPD OBCAYKUBAHMNS .rvrsrerssesesre 19
OnNacHOCTU MOHOOKCUAA YIICPOAQ. ..cuvrsesersesassessssessnsess 6 MOTODHOE MACIID oo 19

OnacHOCTU NOPOXXEHUSA INEKTPUYECKUM TOKOM.......... 7
Tpe6oBaHnst K MOTOPHOMY MACITY ....cvvverereererennenen 19

0nacHOCTU BO3rOPAHUSA/B3PbIBA ...cvuevsesssssssssssnssnssnsns 7
lpoBepKa ypoBHA Macia B ABUTATENIE.............c...... 19

ONACHOCTM 0XKOTOB ...covuearsarssssassassassassssssssassssssssssssssnsss 7
3amMeHa MOTOPHOIO MACHIA .......cvveveeveereereiveereereerans 20

ONAaCHOCTU HAMATBIBAHMSL. .....ceersnrersessssssssssssssssssssssnsnsss 8
OcMoTp M 04MCTKa BO3AYLLIHOrO (hunbTpa ABurarens.21

ONAacHOCTU aKKYMYMATOPA....cuermssesmssesnssessssmssssnssssnsssses 8
CBEYA 3AKUTAHMS ..vvvrrersnsassssssssssmsssssssssssssssssssssssssssnsns 21
MIPEAYPENKAIOLINE TAOMUKM. .o 8 06CnY)XMBAHNE AKKYMYNATOPA....ceursrerersssmsesessssssesesesns 22
(PEAYIPENKARIOLNE TAOTMSKN U STUKETKIL ... S 3aLNTA OT KOPPOSUM ..coeceersmessmsassssasssssssssssssssnssssnsassnss 22
amr e [POAVIPKAZOUN TAOMICK 10 OBCAYKMBZHME OGNS NOrPYKEHMS B BORY . 22

OBLLUE CBEAEHUAL.............ocrerererernssessnnnnas 11 XPAHEHUE ....cvuvrerasessesesssssessessessssssssssssssssssssssssssasessesans 22
PacCnONIOKEHNE Y3NMOB........ccccevvueereeerreeeeeerneeeeesnnmmnnsnns 11 Bo3Bpar B aKcnayaTauuio NOCNE XPaHEHUS .......cccueeee. 23
PacnonoXeHue y3noB - ABUMATEND ......ceuseessrssnssanssnnans 12 JeTanu OBUMATEIIS ..cc.eevveeveeieiee e 25
LLIMTOK YMPABACHUS ...ovvvsernssessesssssessssssssesssssssssssnssensesns 12 KOPNyC M Y3J1bl B COOPE.....ervevrreerereerereereeeeneneeneenens 29

NaBHbIA aBTOMATUYECKUIA BIKIIOYATEND .............. 12 AJIbTEPHATOP W BbIXJIONHASA CUCTEMA......c.eenveneneee 33
BbiKnoyaTenb pexnma TeCTUPOBAHUS. ................... 12 LLINTOK YMPABIIEHUSA. ...t 35
YCTaHOBKa BPEMEHMN PEXMMA TECTUPOBAHUS.......... 13 INEKTPOMOHTAXKHAS CXEMA.......ccveeveereireereereireareeneas 4
CYETUYMK MOTOUACOB ...vveveeeveeereeeneseeneseereseeensenenns 13
BNOK yNpaBneHns JBUTATENIEM .......ccevreervereereenennes 13

COpoC Koaa (KOAOB) 0TKA3A .....cveeveiveereereirereeneinenns 13



Mogenb GGC11500-3P ‘

COOEP>XAHUE

HEUCNPABHOCTU 1 CNOCOBbI YCTPAHEHUA..42

HeucnpaBHoOCTU pe3epBHOro reHepaTopa

N CNOCOODbI YCTPAHEHUS ....eveerrersersersenserssssessesssssessssansns 42
OONONHUTENIbHAA UHOOPMALIUA ................. 44
OnpepeneHne/BbiGOp pe3epBHbIX Lienen NUTaHKA.......44
3alnUTa OT CKAYKOB HAMPSDKEHUS ....eeveeererrersersersessenses 44
MpepocTaBneHne none3Hoi Hgopmauum
KIUEHTAM ..ovvverrnssesssessssesssssssssssssssssssnssssssssssssssnsssnnssennss 45
YCNOBUSA FAPAHTUM....crurersnsessnsassssassssassssssssssnssssnsassansnes 46
MAaCNOPT NBAEIUS......c.ererrrercrnrsnrssessnnssersssssnsssnssasssnsssnes 48

CepPBUCHAA KHUMKKA.....cuusersmssmsssssnssmsssssnsssssssssssssanssssnsans 49



Mogenb GGC11500-3P

BBELEHUE

MosmpaBnsem Bac ¢ nprobpeTeHnemM pe3epBHOro
reHeparopa ang goma POWERON!

[laHHbIin reHepartop paspaboTtaH u cnpoekTuposaH B CLUA
komnaxmen CHAMPION POWER EQIPMENT, Ha pbiHOK Poccuu
1 KasaxctaHa noctaBnsieTcs nof TOpProBoii MapKoii
POWERON.

HenocpencTBeHHOe NPOM3BOLCTBO OCYLLECTBNISETCA B Kutae.

BHWUMAHWE! Mponssoautens CHAMPION POWER EQIPMENT
HEe 0Ka3bIBAET NPSIMON NOAAEPXKM 1 HE OCYLLECTBNSAET
KOHCYNbTaLIMN KNMEHTOB Ha TeppuTopun Poccui n
KazaxcraHa.

HaiTn 0TBETCTBEHHOr0 NpeAcTaBMTENS 000pYA0BaHNS
POWERON B Baiiem pervoHe ans nony4eHust HE06X0AUMbIX
KOHCYNbTaLMi, NpMoOpeTeHns 3anacHbIX U PacXOAHbIX
maTepuanos, a TakXe 3asBUTb 0 rapaHTUNHOM cnyyae Bbl
MOXETE NOCETUB 0(MLMANBHBIN CaNT:

WWW.POWERON.TOOLS

['eHepaTop COOTBETCTBYET CTPOMM CTaHAAPTaM PbIHKA
CesepHoit 1 K0xHoi Amepuku, KaHagapl, a Takxe
TpeboBaHWaM EBpa3ninicKoro TaMmoXXeHHOro cor3a.

Mpw NpaBUNbHOI 3KCMTyaTaLyy 1 TEXHUYECKOM
00CTyXMBAHMM LaHHbBIA reHepaTop OyAeT HaAEXHO paboTaTh
B TEYEHME JONTNX NET.

PE3EPBHbIV FEHEPATOP
Ang A0MA

JlaHHbIi pe3epBHbIiA reHepaTop Ans AoMa NpefHa3HayeH
UCKIIOYUTENbHO A/1S1 YCTAHOBKM BHE MOMELLEHNIA. [eHepaTop
paboTaeT TOMbKO NMOO Ha CXKMKEHHOM YrNEBOA0POHOM
rase (LPG/CYT), nn6o Ha npupoaHom rasze (NG/TIT).

[laHHbIV reHepaTop pa3paboTaH Ans NUTaHWUS TUNOBOW

HarpysKu, BCTpeyatoLLencs B JOMALLHNX YCOBUSX, TAKOi

Kak:

©  ACKHXPOHHbIE 3NIEKTPOABUraTeNIN — APEHAXKHbIE
HACOCbI, X0NOAUNbHUKM, KOHANLMOHEPDI, NEYN

®  JNEeKTPOHMKA — TEJIEBU30PbI, KOMMbIOTEPbI

e JlomallHee 0CBeLleHne

e MwuKpOBOJTHOBbIE NEyn

e JlaHHbI reHepaTop He npeaHasHayeH ans
CNOMb30BAHMS B KPUTUYECKMX 3a[aqax NoAaepKaHns
)KN3HEesTeNbHOCTH.

[ing obecneyeHns NpaBUbHOK paboTbl GbITOBOW TEXHUKM
TpebyeTcs UCNOMb30BaHNE reHepaTopa ¢ NoAX0AALIMMN
TEXHUYECKUMM XapakTepucTukamu. Cneayert yunTbiBaTb, 4To
B HEKOTOPbIX 3aaayax TpebyeTcs AONONHUTENbHAS NYCKOBas
MOLLHOCTb.

KOMIUJIEKT NOCTABKU

KomMnnekT nocTaBku reHeparopa:

PykoBoACTBO oneparopa
PyKOBOLCTBO MO yCTAHOBKE

Mopmox ons cnvsa macna

[MOKWIA TONNMBHBIN LUNAHT

Kniouu 0T KoXyxa reHeparopa
Kabenb NOAKMOYEHNS aKKyMynsTopa

OcHoBHom npeoBpasyowmi LPG-
XKUKNEP U XXUKNEP X0N0CTOro xoaa

WHCTPYMEHT [ins 3aMeHbl (DOPCYHOK
CtonopHas ranka M6

LLlar6a, 06

bont ¢ hnaHuem M6 x 15

Part No. 101306 n



Monenb GGC11500-3P

BBEAEHWE
05|_|_|‘|/|E CBE,U,EH N4 NFPA NO. 70, NFPA HANDBOOK OF ELECTRIC CODE

HaunoHanbHas accoupanys npoTMBONOXXapPHOM 3alLnTbI

CTAH,U,APTIJI M HOPMATMBIDI 470 Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLA

MprBeaeHHas HUKe NHOPMALIUS, OTHOCSLLLASCS K 0OLLM ARTICLE X, NATIONAL BUILDING CODE

CBeJiEHMAM 1 CTaHaapTam, Obina cobpaHa 13 Habopa AMEpHKaHCKas! CTPaxoBas accoLuaLus

ny6nnKaLuii, OTHOCSLLLEICS K YCTaHOBKE Pe3epBHOM0 85 John Street, New York, N.Y. 10038, CLLIA
reHepartopa ans noma Ha tepputopun CLUA. Takxe

1CM0Mb30BaNIOCh MHOXXECTBO APYruX MaTepuasnos, AGRICULTURAL WIRING HANDBOOK

KacatoLmxcs 06LLen NpakTUKM UCNoNb30BaHus, FpamoTHON COBET N0 MPOZIOBONILCTBHIO It SHEPreTHKe

YCTaHOBKM, CEPTUDULIPOBAHHOMO 3MIEKTPU{ECKOTO 909 University Avenue, Columbia, Mo. 65201, CLLA
00CNYXXNBaHMS 1 CBSI3AHHbIX paboT. [laHHas uHdopmaums

He ABNIIETCS UCYEPNbIBAOLLEN, U NPOM3BOANTENb ASAE EP-3634, INSTALLATION AND MAINTENANCE
HACTOATENbHO PEKOMEHLYET BRagenbLy v nuuy, OF FARM STANDBY ELECTRICAL SYSTEMS

OCYLUECTBIIAIOLIEMY YCTAHOBKY, 03HAKOMUTLC CO BCEMY AwvepnKaHcKoe 06LLECTBO NHXXEHEPOB-MexXaH3aTopoB
COOTBETCTBYHLWMMIW HOPMaMK, CTaHaapTamu 1 npasuiamn CeNbCKOro X03SiACTBA

JEeCTBYIOLLMMU B PErMOHE 3KCnyaTaumm 060pyLoBaHus. 2950 Niles Road, St. Joseph, Mi. 49085, CLLIA
Bcera nposepsiiTe Aaty nocnegHux nyeankauum, 4tobb

ObITb YBEPEHHLIM B aKTyaNnbHOCTM UHhopMmaLmu. Mopyyaiite

YCTAHOBKY W 00CNy)XXBaHME reHepaTopa TONbKO

KBUIMULMPOBAHHOMY/CEPTUMULMPOBAHHOMY 3NEKTPUKY

WU CNELMANTUCTY MO MOHTaXY, KOTOPbIV XOPOLLIO 3HAKOM C

JeNCTBYHOLLMMU HOPMaMK, CTaHAapTaMu 1 npasmnamu.

NFPA NO. 30, FLAMMABLE AND CONBUSTIBLE LIQUID
CODE

HauuoHanbHas accoupanms npoTUBoNoXapHom 3atuTbl 470
Atlantic Avenue, Boston, MA. 02210, CLLA

NFPA NO. 37, STATIONARY COMBUSTION ENGINES AND
GAS TURBINES

HauumoHanbHas accouuauys npoTUBONOXapHoM 3awuTsl 470
Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLA

NFPA NO. 76A, ESSENTIAL ELECTRICAL SYSTEMS FOR
HEALTH CARE FACILITIES

HaunoHanbHas accouuanus npoTUBONOXapHom 3awutsl 470
Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLIA

NFPA NO. 54, NATIONAL FUEL GAS CODE

National Fire Protection Association

470 Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLA

NFPA NO. 58, AMERICAN NATIONAL STANDARD FOR
STORAGE AND HANDLING OF LIQUID PETROLEUM GAS

HaunoHanbHas accoumanusi NpoTUBONOXapHoM 3awntbl 470
Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLUA

n Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

BE3OMNACHOCTb

3HaK, npeaynpexaatwLLmin 06 0NacHOCTU.

OH NpuMeHsieTCs Ans npenynpexxneHns o
I'IOTeHLl,I/IaﬂbHOVI 0MacHoOCTU nonyyeHna
Tpasm. Cobnioaarite BCe NpeaynpexaaoLne
Haanucn paaom ¢ 3TUM 3HaKoM BO
n3bexaHue TpaBMbl WK NeTanbHOro ncxoaa.

Cnosa OMACHO, BHUMAHUWE, OCTOPOXXHO u
NPEAYNPEXAEHWE, ncnonbayemble B JaHHOM PYKOBOLCTBE,
npegHasHayeHbl ANs BbILENEHUS BAXKHOI MHOpMALmN.

OMACHO

0003HayYaeT OMACHYK CUTYaLIMIO, KOTOpas, eciu eé He
npeaoTBPaTUTb, NPUBELET K CMEPTU UMM CEPbE3HLIM

TpaBmam.

0603Ha4aeT OnacHyo CUTYaLMio, KOTopas, ecin eé He
NpeoTBpaTUTb, MOXET NPUBECTU K CMEPTH UK
CepbE3HbIM TpaBMam.

/\ OCTOPOXHO

0b03HayYaeT onacHyK CUTyaLuio, KoTopas, eciu eé He
MpesLoTBPaTUTL, MOXET NPUBECTM K TPaBMaM JIErkon uim
CPeLHe CTeNeHN THKECTH.

TPE/YITPEXJEHVIE

00603HayYaeT CUTYaLMIO, KOTOPasi MOXET NPUBECTM K
MOBPEXEHMI0 000PYA0BAHNS, IMYHOM0 UMYLLLECTBA W/WK
OKPY>XatoLLLeii Cpe/ibl, NN Bbi3BATb HENPABUMbHYIO PaboTy
000pyI0BaHMS.

@ OPb

TIPUMEYAHMNE: o603Ha4aeT npoLesypy, npaktmky nim
YCII0BNE, KOTOPBIE HYXHO COOMIOAATD, YTOObI
reHeparop pabota TaK, KaK 3aJyMaHo.

SHAYEHUE NPEAYNPEXIAKOLLIUX
3HAKOB

MpeaynpexaaoLLmnin CUMBOJT YEPHOr0
LIBETA HA XXENTTOM PaBHOCTOPOHHEM
TPEYronbHUKE, 00PAMNEHHOM MHKEN
YEpHOro LIBETa, 00pasytoLLel
TPpeyronbHuK. MNpeaynpexxnaer o
CYLL,ECTBOBAHWM OMACHOCTU W ONUCHIBAET
eé npupoay w/mnu nocneacTeus

MpenynpexaaroLnii CUMBO YEPHOTO
LiBeTa Ha 6enom Kpyre, 06paMNEHHOM
NNHWE KPacHOro LIBETA C KPaCHON
[JnaroHasibHOM NoNocoil.

N306paxaeT aenctaune, Kkotopoe HE
CNneayeT BbIMOMHSATb UNK AENCTBUE,
KOTOpOEe HeoOX0AMMO NPeKpaTuTb
BbINOJHATb BO U30€XaH1e 0nacHocTy

MpeaynpexaatLwLmin CMMBON
6enoro LuBeTa Ha CUHEM Kpyre

306paxaeT aencTane, KOTopoe

CNeayeT NpeanpuHsATb, YTOObI
136exaTb 0NacHoOCTH

NPEAYNPEXOAIOLLIUE 3HAKK

BHumaHnne. OnacHocTb

0nacHOCTb yayllbs

OnacHoCTb nopakeHus
3NEKTPUYECKNM TOKOM

OnacHOCTb HamaTbIBaHKSA

OnacHocTb noxapa

B> > > P P

Part No. 101306 H




Mopens GGC11500-3P

E30MACHOCTb

OMACHOCTW NPW YCTAHOBKE

lopyyaiiTe yCTAHOBKY W 00C/TyXX1UBaHME
reHeparopa ToJbKo

KBanUULMPOBAHHOMY 3NEKTPUKY 1NN
@ ONacHoCTb OXOra CMEeLMan1eTy No MOHTaXY, KOTOPbIiA

3HAKOM C AEACTBYIOLLMMU HOPMaMK,
cTaHgapTamu 1 npasmnamu.

BCEIJIA cobntofaiite MeCTHbIE, permoHanbHble 1

0 HaLMOHanNbHbIE NPaBMAa NPOBEAEHNUS CTPOUTENbHBIX U
MACHOCTb paccetenin 3NEKTPOMOHTAXKHbIX PaBoT MpK YCTAHOBKE reHepaTopa.
(BpaLLaoLLMECS 3NEMEHTDI) HNKOT JIA He MeHsINTE PEKOMEHJ0BAHHbIN NOPSAOK
YCTAHOBKM TaK, YTO 3TO MOXET NPUBECTM K

HeCOO6/TI0JEHMIO BbILLENPUBESEHHbIX HOPM.
BCEIJIA cobntopaiite npasuna, yCTaHOBNEHHbIE

yNpaBNeHnem no oxpaxe Tpyaa.
OnacHocTb pasfasnmBanms (CBepxy) YBEQUTECb, 4T0 reHeparop yCTaHOBJIEH B COOTBETCTBUN
C HIXXENPUBEEHHbIMU UHCTPYKUMAMM U3rOTOBUTENS.

MPEAMUCHIBAIOLLIUE 3HAKW

He npegHasHayeH )19 UCnonb30BaHMs
B KPUTUYECKUX 3ajavax noanepxxaHna
XKU3HEEATENbHOCTH.

MpoYTUTE MHCTPYKLMM U3FOTOBUTENS!

HapeHb sawmTy ang rnas

HapeHb cpefcTBa UHANBMAYANbHON
3aLLmTbl

He ocTaBnsii UHCTPYMEHT B 30HE

n Part No. 101306



Mopens GGC11500-3P

BE3OMACHOCTb

MEPE/J HAYAJIOM PABOTHI

A\ 0CTOPOXHO

lepen 3anyckom, aKcnayataumen n
TEXHU4YECKUM OﬁcJ'Iy)KI/IBaHI/IeM [aHHOro
reHepartopa 06s13aTeNbHO NPOYTUTE
yscHUTe ans cebsi coaepXxaHne n
npeaynpexaatoLme Haanmen
HACTOSALLEr0 PyKOBOACTBA.

Oneparop HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 0e30MacHYH0
JKCNyaTaLmIo N TEXHUYECKOE 00CNYKMBaAHNE
reHeparopa. Y6eauTech, YTo BCE NOTEHLMaNbHbIE
Nnob30BaTeNN reHepaTopa TakxKe yacHUIu ans ceos
[JaHHble MHCTPYKLMW. Ecnmn noboi (hparMeHT AaHHOro
PYKOBOACTBA He MOHATEH, CBSXKUTECH C MPOLABLOM A1s
MoNyYeHUs NMOMOLLM Nepen, aKcrnyarauuen reHeparopa.

Oneparop HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a BbIMONHEHNE BCEX
NpOBEPOK 6€30MaCHOCTY, 32 HALEXalLee BbINONHEHNE
BCEX paboT no 06C/y)XMBAHUIO 1 33 NEPUOSMNYECKYIO
MPOBEPKY reHepaTopa npoAaBLoM.

PerynspHo npoBoauTe ocMOTp reHepartopa. Mpu
HE06X0AMMOCTM PEMOHTA CBSKUTECH C MPOAABLIOM.

HNKOTJA He 3ane3aiiTe Ha reHeparop 1 He HacTynaiTe
Ha Kakue-nmbo ero yacTu. IT0 MOXET NPUBECTU K
TPaBME W BbI3BATb YTEYKY TOMNNBA W BbIXJIOMHBIX ra30B.

OMACHOCTW NPW 3KCNNYATALIUK

/N BHUIMAHVE

BCEI[IA akcnnyaTupyiTe reHepaTop
cNneaysl MHCTPYKLMAM M3roTOBUTENS.
HeocTopo)kHas akcnnyaraums
reHeparopa, npeHebpexeHune
TEXHUYECKIUM 00CITY)KMBAHUEM U
XanaTHoCTb MOrYT NPUBECTU K
TPaBMam Min BO3MOXXHOI CMepTU.

HE no3BonsiiTe ATAM UK HEKBANMULMPOBAHHBIM
nnLAM 3KCnayaTMpoBaTb UK 00CNYXMBATb reHeparop.

HUKOT 1A He akcnnyaTMpynTe reHeparTop C OTKPbITbIM
KOXKYXOM. JKCnayaTupymTe reHepaTop TOMbKO C HALeXHO
3aKPbITbIM 1 3a(IUKCUPOBAHHOM HA CBOEM MECTE KOXYXE.
HNKOTJA He oCcTaBnisiiTe KOXYX OTKPbITbIM.

Bcerpa O6yapTe 6auTeNbHbI NpK paboTe ¢ reHepaTopoM.
HWKOTJIA He paboTaiite ¢ reHepaTopoM B COCTOSHIK
(DM3NYECKOro UK YMCTBEHHOrO YTOMAEHUS.

Hukorpa He paboTaiiTe ¢ reHepaTopoM B COCTOSIHIN
aNKOroNbHOr0 UMM HAPKOTUYECKOTO ONbsiHEHMS. Ero
BNINAHNE Ha 3peHne N YMCTBEHHYIO AeATeNIbHOCTb Aenaet
paboTy C reHepaTopoM OMacHOIA.

Part No. 101306 H



CNYYANHBIA MYCK

/N BHUIMAHVE

BCEIJA npeaynpexnaanTte 3anyck reHeparopa npu
OTKPbITOM KOXYXe. [eHepaTop MOXXET 3aBECTUCH U
3anycTuTbCs B Nl060e BpeMs 6e3 npeaynpeXxaeHus.
CnepnyiTe HUXeNpPUBEAEHHOMY NOPAAKY AENCTBUN;

1. [lepeBenuTe BbIK/IIOYATENb PEXMUMA
Tectuposanus EXERCISE B nonoxexue OFF
(BbIKIT).

2. [lepeBeuTe rnaBHbIii aBBTOMATUYECKUIA
BbIK/Ilo4aTensb B nonoxeHue OFF (BbIKI).

3. lepeBeauTe BbIKNtOUaTENb B0KA YNPABNEHUS
npuratenem B nonoxexue OFF (BbIKJT).

4. CHavana oTcoeanHuTe Kabenb akKyMynsTopa,
0003HayeHHbI NEGATIVE, NEG nnm (-), a 3aTem
Kabenb, 0603HayeHHblin POSITIVE, POS nnu (+).

Jlns Bo3Bpata reHepaTopa B paGoyee COCTOsIHMeE,
BbINONHUTE N0 NOPAAKY CNELYIOLLME AeNCTBUS

1. CHauana nofcoeauHuTe Kabenb akKyMynsaTopa,
0603HaveHHbIn POSITIVE, POS unu (+), a 3aTem
noacoeanHuTe kabenb, 0603HayveHHbIn NEGATIVE,
NEG wmm (-).

2. TepeBeanTe BbIKNKOYaTENb 670Ka ynpaBneHus
Jpuratenem B nonoxeHue ATS (ABP).

3. TlepeBeaunTe rnaBHbIi aBTOMATUYECKMIA
BbIKNtouaresb B nonoxeHue ON (BKJT).

4. [lepeBeauTe BbIKKOYATENb PEXUMA
TecTuposaHus B nonoxeHue ON (BKI).

n Part No. 101306

Mopenb GGC11500-3P

E30MACHOCTb

OMACHOCTW MOHOOKCWA YTTIEPOJIA

OMACHO

Bbixnon reHeparopa cogepXXuT MOHO-
OKCup yrnepoga - 40BUThIA ras, He
VMEIOLLWIA LIBETA 1 3anaxa. BapixaHue
MOHOOKCWA YrnepoAa BbI3bIBAET TOLLHOTY,
TNIOBOKPYXXEHIE, 0OMOPOK WS CMEPTb.
Ecnu Bbl N0OYYBCTBOBAMM rOIOBOKPYXXEHME
1nm cnabocTb, HEMEANEHHO BblANUTe HA
CBEXWil BO3[YX.

e [eHepaTop cneayeTt ycTaHaBNMUBATb U
3KCMJyaTMpOoBaTh TONLKO HA OTKPLITON NOLLAJKE.
HNKOJA He ycTaHaBnuBanTe reHepatop Tam, rae
BbIXJIOMHbIE Fa3bl MOrYT MPOCOYUTLCS BHYTPb MK
MPOHUKHYTb B MOTEHLMANIBHO XXUN0E 3[jaHue Yepes
OKHa, BEHTUJIILMOHHbIE UMK ApYrie OTBEPCTHS.

e |136eraiiTe BAbIXaHWS BbIX/OMHbIX Fa30B Npu
HaxX0XAeHWN psNOM ¢ paboTatoLLM FeHepaTopoM.

e HWKOIJA He BHOCUTE U3MEHEHMS UM [ONOSIHEHNS B
BbIXJIOMHYIO CUCTEMY, HE NPEANPUHUMANTE HUYErO,
YTO MOXET CAeNaTb cucTeMy Hebe30nacHo! i
HECOOTBETCTBYIOLLEH NPUMEHUMBIM HOpMaM,
CTaHjapTam, 3aKoHam W npasunam.

o Ha KaXK[OM 3TaXe 34aHns, NPUMbIKAIOLLEro K
reHeparopy, YCTaHOBUTE [LETEKTOPbI MOHOOKCUAA
yrnepoga, pagoTatoLme ot Gatapeek B COOTBETCTBUM
C MHCTPYKLMAMM N3rOOTBUTENS.

e HUKOI[A He gonyckaiiTe faxe YacTUYHOIA
ONOKMPOBKM BEHTUNSILIMOHHbBIX OTBEPCTMI OXNTAXKAEHMUS
[Buratens. 3To MOXeT CepbE3HO NOBAUSTD HA
be3onacHyto paboTy reHeparopa.

CuMNTOMBI 0TPABJIEHNS MOHOOKCUZOM Yr/epoia BKIOHALOT,
HO He orpaHn4MBaKOTCA cnenyowumn:

e JlypHOTa, rONI0BOKPYXXEHNE

o du3nyeckas yTomIsemMocTb, CnadocTb B cycTasax i
MbILLILLAX

e COHMMBOCTb, YMCTBEHHOE YTOMIIEHME, HECNOCOBHOCTb
K KOHLIEHTpaLum nnm 4YeTKoMy NpoM3HECEHMIO CII0B,
HEYeTKoe 3peHue.

e bonb B XKBOTE, PBOTA, TOLUHOTA

Ecnn KT0-n1b0o MCnbITbIBAET TaKNe CUMNTOMbI, 3TO MOXXET
CBMAETEeNbCTBOBATL 00 OTPABNEHMM MOHOOKCUAOM yrnepoaa.
HemeaneHHo BbldauTe Ha cBexun Bo3ayx. HE cupute, He
NOXWTECH 1 He 3acbinaiiTe. MpeaynpeauTe 0CTaNbHbIX 0
BO3MOXXHOM OTPaBfIEHUM MOHOOKCUAOM yrnepona. Ecnu
COCTOSIHWE NOCTPaAaBLLEro He ynyylaeTcs B TeYeHue
HECKOJNbKUX MUHYT BJibIXaHUS CBEXEr0 BO3MyXa, HEMEJIEHHO
MO3BOHUTE B CNYXOY CnaceHus.



Mogenb GGC11500-3P

BE3OMNACHOCTb

OMNACHOCTW NOPAXEHUA OMACHOCTK BO3IOPAHWS/
ANIEKTPUHECKMUM TOKOM B3PbIBA

/\ BHUMAHWE /\ BHUMAHUE
By/abTe NPe/enbHO 0CTOPOXKHbI,
HaxoAschb psaom ¢ paboTaroLmm
rexepatopoMm. [eHepaTop BbipabaTbiBaeT
OMacHoe HanpshKeHwe.
NI u CYT ype3BblyaiiHo B3pPbIBOOMACHI

* V1306raifTe KOHTKTa C OroneHHbIMM "pOB%ﬂaMM’ e HUKOIJA He no3BonsiiTe pa3BOAMTb OrOHb UK KYPUTb
:fgﬁg'p"gi’g;'a” COBANHEHIIMI BO BPEM3 paooTbl PSALOM CUCTEMOIA MOAAYM TONANBA.

. BCEMA BcfaBaﬁTe Ha HSOTVDOBHHYIO CYXYI0 e HemeaneHHo BbITUpaiTe Nto6ble PasnnBbl TONNBA.
NMOBEPXHOCTb /151 YMEHbLLEHWS OMACHOCTY NOPAXKEHNS * HUKOTJIA He ponyckaiiTe Haxox/AeHNs NioBbIX roproymx
ANEKTPUYECKYM TOKOM, eCT PaBoTa oMKHa MaTepuasnos psLOM C reHepaTopoM, OCTABIEHNE UX B
NPOBOAUTLCS Ha PaBoTAOLLEM reHepaTope. MOMELLEHNM C reHEPaTopoM.

e HIIKOTJIA He HapeBaiiTe IBEMPHbIE M3AENNS, e BCEIJA cneauTe 3a YMCTOTOM U OTCYTCTBMEM MyCOpa
KOTOPbIE MOTYT MPOBOAUTL 3NEKTPUYECKMIA TOK Npu BOKpyr reseparopa.
paboTe C reHepaTopom. * [lepen BBOLOM reHeparopa B SKCrnyataunio yoeaurech

o HIKOTIIA He paGoTaiiTe HI G KaKuMI B TOM, YTO TOM/IMBONPOBO/bI HAZNEXALLMM 06pa3oM
3NEKTPUYECKUMU YCTPOICTBAMM, ECIIN PYKW UK HOTY NPOAYyTh! ¥ NPOBEPEHbI HA TEPMETUHHOCTL B
BNaXKHbIE, CTOAA B BO/E WM GOCHIMI HOraMi Ha 3emie. COOTBETCTBUY C IENCTBYIOLLIMMM HOPMAMU.

e COrNacHo NpaBynaM yCTPONCTBa aNeKTPOyCTaHOBOK *  PerynsipHo NpoBepsiTe TOMIMBHYIO CHCTEMY Ha HanM4Me
(MY3) TpeByeTCs HAZEXHO 3a3eMAUTb pamy yreuek. HUKOTJJA He sKcnnyatupyiTe reHepartop npu
reHepaTopa 1 BHELUHWE 3NeKTPONPOBOASLLNE HaNM4nm1 yTE4KN TOMNMBA.

KOMOHEHTbI. TakxKe MOrYT MPUMEHSTbCS e Pa3mecTuTe OrHETYLWNTENb PAAOM C FeHepaTopoM.
rOCY/apCTBEHHbIE U MECTHbIE HOPMbI 1S JlepXuTe ero 3anpasfieHHbIM 1 03HAKOMbTECh C
OpraHM3aLyin npaBubHOro 3a3eMNeHNs. npasunamm ero UCMoJb30BaHUS. [N TyLUEHWS!

e |136eraiiTe NPSMOro KOHTaKTa ¢ NocTPaAaBLLNM OT PE3EPBHbIX ANIEKTPOCUCTEM MOAXOAMT OTHETYLLUTEND,
yaapa aneKTPU4YECcKoro Toka. HemeneHHo oTKouuTe vmetowmin pedtuHr ABG HauvnoHanbHoi
NCTOYHVK 3NEKTPO3HEPruu. ECAI 3TO HEBO3MOXHO, npoTMBonoxapHoii cnyx6bl CLLA. Mo Bcem Bonpocam,
nonbITaiiTe 0CBOGOANTD NOCTPAAABLUEr0 OT KOHTAKTA C Kacarowwumcs OrHeTywMTeNs, 06palljaitTeck B MECTHYIO
MPOBOJHVKOM MO/, HANPSHKEHUEM NP MOMOLLA noXapHyio cnyxoy.

HENPOBOAALLEr0o NPeAMeTa, TAKOro Kak cyxas aocka
1nu BepeBka. Ecnu noctpaaasLumnii 63 CoO3HaHKS,
OKaXXWTE NEepBYI0 MEANULIMHCKYH NOMOLLb W

HeMeJJIeHHO NO3BOHUTE B CNYXXOY cnaceHus. OnACH OCTM O)KO rOB
/N BHUMAHMUE

BCEl[A, npexJie 4em KOCHYTbCS,
JaiiTe ropsivnm noBepPXHOCTSM OCTbITb.
PaboTatowme aguratenu
BbIpabaTbIBaAOT TENMO0. KOHTAKT MOXET
MPUBECTMN K CEPbE3HBIM 0XXOram.

e HE kacanTtecb ropsunx noBepxHoCTei.

e |136erailTe KOHTaKTa C ropsynMmn aeTansamu
BbIXJIOMHON CUCTEMbI 1 ra3amu.

Part No. 101306



OMACHOCTW HAMATbIBAHWA

jetanen

bynbTe npefenbHO 0CTOPOXHbI PALOM C
BpaLLAIOLWMMUCS SETANSAMM.
Bpawatowpecs fetanu MoryT 3aTaHyTb
PYKW, HOTW, BOJIOCHI, O4EXAY 1/uni
akceccyapbl. IT0 MOXXET NPUBECTM K
TPaBMaTUYECKON amnyTauun uim
TSKENOWN pBaHoON paHe.

o [lepXuTe PyKn 1 HOTW BAAMK OT BpaLLAIOLLMXCS

o 3aBsHKUTE ANNHHbIE BONOCHI 11 CHUMUTE I0BENMPHbIE
YKpALLEHNS.

e JKcnnyatupymnte 060pya0BaHNE C YCTAHOBNEHHbBIMU
3aLUMTHBIMM YCTPOCTBAMM.

o HE HagesaiiTe ogexay cBo60aHOr0 Kpos,
GONTAIOLLMECS LUHYPKIA UAW NPEAMETbI, KOTOPbIE
MOTYT GbITb 3aXBaYeHbl BPALLAILLMMUCS AETANAMN.

OMACHOCTW AKKYMYJISITOPA

Bcerna yutainTte n cobniopante
pekoMeHaauumu U3roToBuUTENs
aKKyMynsTopa 0THOCUTENbHO
npoLeayp, CB3aHHbIX C NPaBWLHON
aKcnnyatauuein 1 TEXHNYECKUM
00CNYXXNBAHNEM aKKyMynsTopa.

AKKYMYNSTOPbI COAEPXXAT CEPHYI0
KMCNOTY ¥ BbIAENSKT B3pbIBOONACHbIE
rasoBble CMeCy BOJOPOAaA 1
Kucnopoga. Bo nsbexanue B3pbiBa He
,U,OI'IyCKaI7ITe HaxXxoXaeHnsa psaaom C
aKKyMynsTopoMm NiobbIX YCTPOIACTB,
KOTOpbIE MOrYT CTaTb NPUYKHOIA
1cKpoo6pazoBaHmus 1nm
BO3HWUKHOBEHMS NTAMEHMW.

Bcerna HapeBaiiTe OTKpPbITblE WK
3aKpbITble 3aLLUTHBIE OYKM U
3alUNTHYIO ofieXx .y npu paboTe ¢
akkymynsTopamu. Heobxoaumo
CnefoBaTb MHCTPYKLMSM
npon3BoaunTens akkymynsaTopos no
0e30nacHOCTY, 06CNYXKUBAHNIO 1

yCTaHOBKE.

H Part No. 101306

Mopens GGC11500-3P

E30MACHOCTb

NPEAYNPEXIAIOLLIME TABJINYKA

Bce npenynpexaatolye Tabnuuku
JOMKHbI ObITb PA360PUMBLIMU AN
npenynpeXxaeHnst CoTpyaHUKOB 00
0MacHOCTH.

e (pa3sy Xe 3ameHsiiiTe Hepa3bopumBble UK YTEPSHHbIE
TabnnyKN. YTepsHHble Npeaynpexjaioimne Tabnmyku
JOMKHbI ObITb 3aMEHEHbI HOBbIMM, Pa3MELLEHHBIMU Ha
X MeCTe [0 Hayana aKcniyarauum reHeparopa.

e HE skcnnyartupyiite reHeparop, ecim ectb
OTCYTCTBYIOLLIE UMW CUSIbHO N3HOLLEHHbIE TABNNYKM.




Mopenb GGC11500-3P

BE3OMNACHOCTb

MPEAYNPEXOAIOLLIUE TABINYKKA N STUKETKW

#

ITNKETKA

OMWCAHKE

/\ BHUMAHME! /A\ocToPoxHO! | /\BHUMAHME!
OMNACHOCTb iAI0OBUTOrO rA3A OMNACHOCTb OXOros OMACHOCTb MOXAPA
Buixion rewepatopa cogepiu Morookeun | HE MPUKACAVTECH K ropsunm BCEIA gepiuTe & wiCToTe M He
yrmepona. Brsixanvie yrnepona iTe KoHTaKTa v +
1 06MOPOK 1 MOXET NPUBECTH K CMEPTM. C AeTansmu BbIXJIONHOWU CUCTEMBI U | Bokpyr reHepaTopa. Bo Bpems paboTsl
razamm [EHEPATOPa MOrYT 0BPA3OBLIBATLCH MCKDbI

/\ WARNING!

/N\CAUTION! /i

\ WARNING!

POISONOUS GAS HAZARD

and it may cause death.

Generator exhaust caontains carbon
monoxide. Breathing carbon monoxide
will cause nausea, dizziness, and fainting,

BURN HAZARD

DO NOT touch hot surfaces.
Avoid contact with exhaust
components and gases.

FIRE HAZARD

ALWAY

generator clean and free of debris andior
dry vegetation. The generator may create
sparks while operatin

keep the surrounding area near

MpenynpexpaeHue o aaax,
0XO0rax Unu noXxapax

/A\OCTOPOXHO!

OMACHOCTb OXOrroB;
HE MPUKACAUTECb k
ropsiuMM NOBEPXHOCTAM.
Mepen o6ecnyxusaHnem
[fawTe aoBuraTento u
ansTepHaTopy OCTbITb.

A\CAUTION!

BURN HAZARD

DO NOT touch hot
surfaces. Allow the engine
and alternator to cool to the
touch before servicing.

MpeaynpexaeHune 06 oxorax

/A\BHUMAHME!

A

OMACHOCTb MOPAXEHWA
JMEKTPUYECKUM TOKOM

He cHumaitTe 3Ty nakenb goctyna. MaHens
[OIDKEH CHUMATb TONbKO ABTOPM30BaHHbIN
[MNep U KBannnUMPOBAHHIN ANEKTPHK;
BHYTPY BbICOKOE HanpsikeHue.

/\ WARNING!

ELECTRIC SHOCK HAZARD

Do not remove this access panel. The panel
should only be removed by an authorized
Service Dealer or a qualified electrician;
high voltage inside.

MpeaynpexaeHne o NoOpaxxeHUn
3NEKTPUYECKUM TOKOM

/\ OCTOPOXHO!

A

OMACHOCTb OXOros

HE NMPVUKACATEC K ropsiuim
nogepxHocTaM. WaberaiiTe
KOHTaKTa C ACTANAMM BLIXTIONHO/
CHCTeMb! W rasamu.

/\ CAUTION!
BURN HAZARD
DO NOT touch hot surfaces.

Avoid contact with exhaust
components and gases.

MNpepynpexaeHune 06 oXxorax

ABHUMAHME!

A

(ONMACHOCTb NMOPAXEHUA
ANEKTPUYECKUM TOKOM
BCEIJIA sakpbisaiire 1
3anupaiTe KpbiluKkw
nlepez Ha4anom pacoTsi.
TeHepaTop BbipadaTbisacT
onactoe HanpsKeHite

/\WARNING!
ELECTRICAL SHOCK HAZARD
ALWAYS close and lock generator

covers before operating. The generator
produces dangerous voltage

lpepynpeXxxaeHne 0 NopaXxKeHun
3M1EKTPUYECKNUM TOKOM

/A\BHUMAHME!

/NBHUMAHME!

/\BHUMAHVE!

AS QO

'OMACHOCTb B3PbIBA

PA o
AKKYMYNSTOPHbIE rasbl B3pblBOONacHsl. He Mpouuaitre, yacHuTe 1 cobniopaiite sce

6 |nonycaviTe UCKp 1 NNaMEHN B akkyMyNIATPOHOM | y<aais o rexe
oTceke! coneprainecs s PyxosoncTae no ycranoske

ABTOMATUYECKMI 3ANYCK

eparcp)
aare

A

Pykooncrse oneparopa.

/\ WARNING!

/AWARNING!

EXPLOSION HAZARD

Battery gases are explosive. Keep sparks and
flames away from the battery compartment. manuals.

READ OPERATOR'S MANUAL
Read,understand and follow all safety.
messages in Installation and Operator's

STARTING HAZARD

frhe qoncrator may crank an sart at any time
ithatnotce. Preventhe gonrate fom staring
i e covrsare apen. S e safety soction

/AWARNING!

fortunorco:

MpeaynpexpeHue 0 B3pbiBe,
"npo4Ti PyKOBOACTBO oneparopa”,
npeaynpexaeHue 0 BKNIOYEHUH

Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

BE3OMNACHOCTb

PACIMONO0XXEHUE NPEAYNPEXOAIOLLIMX TABNMYEK N 3TUKETOK

Mpenynpexnaolme STUKETKI PACMONOXEeHbl B CNeLManbHbIX MECTax U JOMKHbI GbiTb 3aMEHEHbI, €GN OHU HEYUTAEMB,
MOBPEXAEHbI UK OTCYTCTBYIOT.

O =]
SRR
) |
g
o -
[ —
©
®
) O °

A.  MecTo pacnonoxeHus CepunHOro Homepa C. bnok pasbéMoB (3a NaHesnbto)

B. WHdopmaunoHHas Tabnuyka D. Tabnnuka "Macno"
E. Tabnuyka "MbKui TONNMBHBIA LNaHr"

m Part No. 101306




Monenb GGC11500-3P

OBLLIUE CBEOEHUA

PACIO/0XEHKE Y3/10B

S T

BbixnonHas cuctema

AnbTepHaTop

BosnyxonpuemHuk

[naBHblii aBTOMATUYECKUIA BbIKOYATENb
CYETYMK MOTOYACOB

Bbikntoyarenb pexuma TecTupoBaHms

Pucyrok 1

10.
11.

bnok ynpasnexus asurarenem
BHeluHMIn uHamMKaTop Koja oTkasa

Perynatop nogaum Tonnuea/
3NEKTPUYECKAS CXEMA (3a NAHENbIO)

AKKYMYNATOPbI (B KOMMJIEKT HE BXOAAT)
[lBuratenb

Part No. 101306 m



PACIO/I0XXEHWE Y3J10B -
ABUTATE/b

Mogenb GGC11500-3P

LLINTOK YNPABNEHWSA
[NABHbI ABTOMATUYECKWIA BbIKIIOYATE/Tb

[NaBHbIii aBTOMATUYECKWIA BbIKMIOYATENb 3alLMILAET reHeparop
OT Neperpy3kn B Lenu. MMaBHbI aBTOMATUYECKUI BbIKIIOYATENb
KOHTPONMPYET 06LUMIA BbIXOAHON TOK (PUCYHOK 3).

1. MacnsHbii wyn asuratens| 4. Ceeya saxuraHus
(BTOpast Ha
NPOTUBOMOJOXKHON CTOPOHE)
2. Bo3ayLuHbIA unbTp 5. MacnsiHbii ounbTp

3. KpblLLKa MacnosanveHoi ropnoBuHbl

PucyHok 2

m Part No. 101306

[NABHbIA ABTOMATUYECKII BbIKITHOYATESTb
MAIN CIRCUIT BREAKER
© ©
BKJI BbIKJ1
N © I | oorF
© ©
Pucyrok 3

BbIK/TIOYATE/NIb PEXXUMA TECTUPOBAHUA

Bbikntouatenb pexxuma TeCTMpPOBaHMs UMEET BCTPOEHHbIN
Tanmep. [eHepatop BbINOMHSET NPOOHOE BKNOYEHNE Kaxble
7 [Hei (168 yacos). B Hayane nepuoaa auratenb
3anyckaeTcs 1 paboTaet B TeyeHue 15 MuHyT. Mogaya
MUTaHNA C reHepaTopa B Harpy3Ky He OCYLLECTBASETCS [0
OTKIOYEHNS SNEKTPONIUTAHNSA B CETU. ECnm BbIKNtoYaTenb B
nonoxeHun OFF (BbIKJT), hyHKLMs pexxuma TeCTUpoBaHUS
OTKMIOYeHa. [ins cbpoca nepuoaa cM. "YCTaHOBKa BPEMEHN
peXuma TecTupoBaHna" (PUCYHOK 4).

PEXXM TECTUPOBAHWUA
EXERCISE
BKII
ON
| BbIKJI
OFF
|
Pucyrok 4



Mopenb GGC11500-3P

ObLLIUE CBEOEHUA

/il 'YCTAHOBKA BPEMEHU PEXXUMA
TECTUPOBAHUA

[insi yCTAHOBKM BPEMEHM PEXIMa TECTUPOBAHNS
nepeknoyarenb 610Ka ynpaBneHus BUraTenem A0MKeH
ObITb ycTaHOBNEH B pexxum ABTO. Bbibepute xxenaembilii
[ieHb 11 BpEMS pexxuma TeCTMPOBaHUS reHepartopa. B aToT
[ieHb 11 3T0 BPeMsl NepeBeanTe BbIKNOYATENb PEXMMA
TecTupoBaHus B nonoxeHue ON (BKJ1). l'eHepaTop
3anycTuTcsa 1 npopaboTaeT B TeyeHne 15 MUHYT, a 3aTem
BbIKNIOUMTCS. Tenepb BPEMS pexuma TeCTUPOBaHMS
YCTaHOBNEHO. [eHepaTop HAYHET OTCYET BPEMEHU peXxuma
TecTupoBaHus, paBHoe 168 yacam, nocne nepesoja
BbIKNtOYATENS PEeXXMMa TECTUPOBaHMS B nonioXKeHne ON
(BKI).

Ecnu Bbl peLunTe n3MeHUTb TEKYLLME HACTPONKN BPEMEHN
pexuma TECTUPOBaHUS BbIGEPUTE HOBLIN [EHL U BPEMS,
BbIKNOYMTE 1 BKIMIOYNUTE BbIKNHOYATEND peXxuma
TECTUPOBAHUSA (PUCYHOK 4).

Bpemsi npoBHOro BKNKYeHUs He06X0aMMOo COPOCUTb, ECIN:
e AKKymynsiTop Obin 0TCOEAMHEH OT reHepaTopa

e [lepekntoyarens Obin nepeBefieH B nonoxexue OFF
(BbIKIT) pnst NpoBEAEHNS TEXHUYECKOIO 0BCIYXUBAHNS.

CHETYMK MOTO4ACOB

'eHepaTop OCHALLEH CYETYMKOM MOTOYACOB, KOTOPbIN
NoKasblBaeT (DaKTUYeCKoe BpeMms paboThl reHeparopa u
CyMMapHOoe BPeMA pexxnma TeCTUpoBaHUA.

BNOK YMPABJEHWA ABUTATEJIEM

Bnok ynpasneHus nsurateneMm MMeeT nepexoyaTesb
pexumos ABTO/BbIKI/PYYHOW v cBeToamob!, NoKasbiBa-
toye, paboTaeT v reHepaTop UM akTUBHO /iU B LAHHbIN
MOMEHT Kakoe-nnmbo npefynpexaeHue (PUCYHOK 5).

EC/v ropuT BHELLHNI MHANKATOP KOAA 0TKa3a, OTKPOiATe
KOXYX, 4T00bI 0CMOTPETb GIOK YNpaBNeHNs ABUraTenem.
OnpepennTe Ko 0TKa3a U YCTpaHUTe 0TKa3, Ui
06paTuTech K aBTOPU30BAHHOMY AUNepy no
06CNyXMBAHMIO FeHepaTopa, i1 00paTMTech K
ABTOPWU30BAHHOMY JUNepy No 06CY)XNBAHNIO reHepaTopa.

CbPOC KOJIA (KOZ10B) OTKA3A

Ha 3a[iHeil 4acTh KOXyXa TaKxXe UMEEeTCs BHELLHMWA
WHOMKATOP KOAa 0TKa3a. Kaxaylo HeJento ero cnegyer
NPOBEPATb, YTOGbI YOEAUTHCS, YTO B AAHHbI MOMEHT KOfbl
0TKa3a He oToGpaXkaroTcs.

Kon (koabl) 0TKasa MOXKET ObITb COPOLLEH NYTEM NMepeBoaa
nepeknyartens 610ka ynpaBneHus ABuratenem (PUCYHoK 5)
B nonoxenue OFF (BbIKJ). 3T0 no3BonuT cOpocuThb
VHOMKALMIO CBETOAMOAHOMO MHANKATOPA 0TKA3a, OfAHAKO,
€C/M KOA (Ko[ibl) 0TKa3a nosiBUTCS BHOBb, 0TKAa3 HE00X0AMMO
Oy[eT ycTpaHuTb.

PucyHok 5

MEPEKTICHATE b PEXVMOB

ATS (ABTQ) — 310 nonoxeHue nepeksoyaTens no3sonser
paboTaTb B NOMHOCTbK) aBTOMATUYECKOM pexxume. Mpn
OTKJTI0YEHUN MUTAHUS B CETU FEHEpaTop 3anycTutcs
ABTOMATUYECKU. TaKXKe 3TOT pexumM no3Bonser
reHepaTopy BKOYATb PEXIM TECTUPOBAHMS.

OFF (BbIKIJT) — B 3TOM NONOXEHWUW ABUraTeNb BbIK/HOYEH,
OHO NpeaoTBpaLLAET aBTOMATUYECKYI0 paboTy reHeparopa.

MANUAL (PYYHOW) — 3T0 nonoxeHue nepekioyatens
Mo3BONISIET 3anycKaTb ABMraTenb BpyyHyH. Moaava
MUTaHNS C reHepartopa B Harpy3Ky He 0CYLLECTBNSETCA 10
OTKIHOYEHMS ANEKTPONUTAHNS B CETW.

CBETOJMWOA EXERCISE (PEXXUM TECTUPOBAHWSA)

JTOT CBETOAMO/L 3EMIEHOTO LIBETA MUTaeT, 8N Pe3epBHblii
reHepaTop Ansi loma paGoTaeT B PeXNUMe eXeHeeNbHOro
NepUOAINYECKOro PeXXuMa TecTpoBaHus. Mo 3aBeplueHIto
pPeXNMa TECTUPOBAHNS CBETOAMOZ FOPUT NMOCTOSIHHO, &
reHepaTop NpoJoKaeT padoTy B PeXUME 0XKMAAHMS.

CBETOAWOA LOW BATTERY (AKKYMYNIATOP PA3PSDKEH)

ITOT CBETOAMOS, XENTOr0 LiBETa CBETUTCS, ECIN
HanpspKeHue akkymynsTopa ynano Hiuke 21,0 B bonee yem
Ha MUHYTY Npu paboTatolem apuratene. Mpu NoBbiLLEHNN
HanpsPKeHus akkymynatopa Bolwe 21,1 B, cBeToamog,
noracHer. lpu nycke ABuUraTens Hanps»KeHue
aKKyMynsTopa He KOHTPONIUpYeTcs.

Part No. 101306 m



CBETOAMOA HIGH ENGINE TEMP
(BbICOKAS TEMIMEPATYPA JIBUTATEJTA)

JTOT CBETOAMOL KPACHOro LBeTa GyaeT ropetb npu
MOBbILIEHUN TEMNEPATYPbl paboTaloLLEro ABuUraTens sbille
npegena, yCTaHOBNEHHOr0 Npou3soauTenem. Mpu
00HapY>XeHW NOBbILLEHHOI paboyei TeMnepaTypsl,
reHeparop BbIK/IOYNTCS W ero nepesanyck oynet
HEBO3MOXEH. CBETSATCS KpacHbIE CBETOAMOLHbIE
WHAMKATOPbI HA BJ10Ke 11 HA KOXYXE reHepaTopa.

JTOT Kop, OLINOKM BO3HUKAET B pe3ynbTate 130bITOYHOI
Harpy3Ku1 UK NOBbILLEHHON TEMNEPATYPbl OKPYKAIOLLIET0
BO3/yxa. B cnyyae ero BO3HUKHOBEHUS CeyeT BbINONHUTb
cnenytoLLme [eiicTBUS:
1. OTKpbITb ABEPLbI KOXKYXA N1 YBENINYEHUSI NOTOKA
BO3/1yXxa Yepe3 YyCTPONUCTBO.

2. [poBepuTb ypoBeHb Macna, Npu He0OX0AMMOCTM JONUTb

macno.

3. 0cMOTpeTb BHYTPEHHIOK W BHELLHIOK NOBEPXHOCTM
KO)XKyXa Ha NpeaMeT Mycopa, MCTbEB 1 T.N. 1 yAanuTb
VX N1 YBENMYEHNS NOTOKA BO3JyXa BOKPYT 1 Yepes
YCTPOWCTBO.

4. Tlocne Toro, Kak Temnepartypa ABuUraTenst CHU3UTCA [0
HOpMasbHOro paboyero avanasoHa Temneparyp,
00bI4HO, B TeYEHNE 30 MUHYT, BbINONHUTE
nocneaoBaTeNbHOCTb Anst cOpoca u ucnpaeneHus
0TKas3a, NPUBEIEHHYI0 B PYKOBO/ACTBE [N1S1 BaLLEid
MOJIeNu reHeparopa.

5. 3aKpoiiTe ABEPLbI KOXKYXa, YCTPOMCTBO rOTOBO K paboTe.

CBETOAMOZ HZ OVER / UNDER

(NMOBBILLEHHAATIOHWKEHHAA YACTOTA)

ITOT CBETOAMOJ, KPaCHOr0 LiBETa CBETUTCS, EC/IN YacToTa
BpALLLEHNs ABUraTens Bbille UM HIDKE 3aaHHOro npeaena.
[lBuratenb BbIKIOUYNTCS, CBETOAUOL OYAET CBETUTLCA A0 TeX
nop, noka reHepaTop He OyAeT OTPEMOHTUPOBAH M paboTaThb
MpaBWibHO. bbITOBast TEXHMKA, NOAKIIOYEHHAS K Lienn
reHepaTopa, MOXXeT ObITb NOBPEXAEeHa BCNEACTBMUE
MOBbILLIEHHOr0 HANPSHKEHUs C reHepaTopa npu ero paboTe C
4acTOTOM BbllLE NPeayCTaHOBAEHHOro npeaena. Mpu
BO3HWKHOBEHUM 3TOr0 0TKA3a CBSHKMTECH C aBTOPU30BAHHbIM
cepsucHbIM npeacTtasutenem POWERON.

CBETOZIMOJL LOW OIL (HV3KWiA YPOBEHb MACTIA)

JTOT CBETOAMO/, KPACHOTO LiBETA CBETUTCS, 8C/IN YPOBEHb
Macna B ABUraTese CHU3NTCS HIKE yPOBHA 6e30nacHoi
paboTbl. Mpu 3TOM ABUraTesb OTKI0YKUTCS. NpoBepbLTE
YpOBEHb Macsa B ABUraTene Npexae, Yem NpeanpuHaTh
MOMbITKY nepesanycka asurarens. Jlo ycTpaHeHns oTkasa
ABUraTesb He 3anycTuTCS.

CBETOOMO/ OVER CRANK (MPEBbILLIEHVE BPEMEHW IMYCKA)
JTOT CBETOAMOL, KPACHOTO LiBETA CBETUTCS, BC/N [iBUraTeNb
MbITACS 3aMyCTUTbCS, HO 33 3a[aHHbIA MPOMEXYTOK
BPEMEHV 3anycKk He npousolen. [lpuratens GyaeT nbitathes
3anycTUTbCA NATb Pas, W, B Cy4ae Heyaaun, 3acBeTUTCS
JaHHbIA cBETOAMOA,

m Part No. 101306

Mopenb GGC11500-3P

IT0 MOXET NPOM30iATK NpK NepBOM 3anycke. [lns nycka u
paboTbl ABMraTens Heob6XxoaMma noHas onpPeccoBKa
cucTembl nogaym Tonnuea. Cnemynte npoueaype copoca Ha
cTpaHuue 18.

CBETOAMO/ RUN (PABOTAET)

ITOT CBETOMAMO/ 3€MIEHOr0 LiBETA CBETUTCS, NOKA3blBast, YT0
Jpurartenb pabortaer.

CBETOAMOJ POWER (NMUTAHWE)

JTOT CBETOAMO/, 36/IEHO0 LiBETa CBETUTCS, NOKAa3biBas, YTo
reHepaTop paboTaeT NpaBUIbHO U K HEMY MOXXHO
MOAKMOYNTD HArpy3Ky.



Mopenb GGC11500-3P

ObLLIME CBEOEHUA

3APSIHOE YCTPOWUCTBO ANd
AKKYMYJISITOPA

CBeToamop Ha 3apsiiHOM YCTPONCTBE 151 aKKyMYNSTopa
NOKa3blBAeT COCTOsIHNE 3apsaa. HOMUHANbHbIE BbIXOAHbIE
XapakTepUCTMKM 3apsaaHoro yctpoiictea: 24 B 1,6 A
NOCTOSIHHOTO TOKA (PUCYHOK 7).

NMUTAHUE

POWER G@E NO CHARGE / HET 3APSIIA
© WWW.POWERON.TOOLS “ POWER

n
0000 0 o

AUTOMATIC BATTERY CHARGER /
ABTOMATUYECKOE 3APSIAHOE
YCTPOUCTBO /19 AKKYMYJIATOPA

MODEL/ MOZEJIb: 100482

Power: 80-220 Vac 1.0 A 50 / 60 Hz Output: 24 Vdc 1.6 A
Nutanue: 80-220 B AC 1,0 A 50 / 60 Iy Boixon:24BDC 1,6 A

@ POWER / IUTAHUE OUTPUT /BbIXOR,
L

N = + ADJ
Pucyrok 7
POWER CBETUTCS, NOKA3bIBAs!, YTO aKKYMYNATOp
MONHOCTbIO 3APSKEH.
KopoTkas CBETMTCS, NOKA3bIBas!, YTO aKKYMYNATOP
nosiocka MoNyyaeT He3HAYNTENbHbI 3apaj,.
CpegHsis CBETMTCS, NOKA3bIBas!, YTO BbIXOJHOM
noJsiocka TOK 6nm30K K 50%.
[nHHas CBETMTCS, NOKa3bIBas, YToO 3apsaHOE
T YCTPOMCTBO PaboTaeT C MOLLHOCTbHO
Bbile 50%.
CBeTMTCS, NOKa3blBas, YTo €CTh
npobnema c 3apsaKoii akkymynstopa.
Ecnun cBeTUTCS 3TOT CBETOAMON, TO
NO CHARGE cBeTuTcs U ceetoauon "LOW
BATTERY" ("AKKYMYJIATOP
PA3PSKEH") 6noka ynpasneHus
JBurartenem.

Part No. 101306 m



Mopenb GGC11500-3P

TEXHUYECKWE XAPAKTEPUCTUKIA

OCHOBHBIE XAPAKTEPMCTUKH ABUTATENDb

Mogens GGC11500-3 | MpowasopwTens ABMraTens O IPINT ?l}’gf\?
HomuHanbHaA moLUHocTe, CYT (KBA / KBT) 115/9 Tun pBuratens Milwaukee Series OHV Commercial V-Twin
HomuHanbHas MOWHOCTL, MeTaH (KBA / KBT) 10/8 OxnaxpeHue aBurarens BosapyluHoe
JlonycTUMan KpaTKoBpeMeHHaa neperpyska 20% KonuyecTso umnmHapos 2
KoadimumeHT molHocT (cos ¢) 0.8 KonuyecTBo 060poToB ABuraTensi B MUH 3000
KonuyecTeo da3 3 00bém pBUraTens 754
Hanpsxetue, BonbT 220/ 380 BNOK UMAMHAPOB ‘(\Km”l::;"m;saysrtyl’::z“slreg‘;;""
YacToTa, Ny 50 CucTema 3aXuraHus (T;;Fi’(’ji’::t’;b_”an:‘a’gﬂaezz)eTO
MakcumanbHbiid TOK, AmMnep 22/3 Perynsitop o6opotoB MexaHuueckuii (Mechanical)
TMaBHbIA aBTOMAT 3aWMTLI, AMNep 55 Craprep fET:c‘;:i‘;”;f‘fgg”' 24 B nocTonnHoro Toka
Bec ycTpoicTBa, Kr 198 CBeuMn 3aKMraHma F7RTC (NGK BPR7ES)
Pasmepbl, mm ([ x L x B) 1245x710x 710 Tun macna 5W-30 Cunetuueckoe (Full Synthetic)
YpoBeHb wyma, AbA 63 06b&M MacnsiHol cucTembl, JIuTp 1,5

Matepuan Kopnyca Cranb MacnsHblii oxnaguTenb Ja

Matepuan nnowagxu KOMMO3WTHBIA Tvn NPUMEHWMOro TonNAnBa Mponax-6yTaH (napsl) / MeTaH
NAPAMETPbI TONNMBA AJIEMEHTbI YNPABNEHUSA

BxopHoe aBnenwe, nponan-Gyrax (Munnn6ap / klla) 25-35/25-35 | MHAWKATOp COCTORHMA reHepaTopa CB?;#:‘;%I‘;‘;:Bﬂﬂ;B;TKa
BX0AHOS AaBneHue, MeTaH (MunnmGap / kila) 12417/1,2-17 MlocNeAoBaTeNLHOCTS NYCKa ABMraTeNs 10 ZZKK';[:;';‘;"’ZV;BE%Z‘: 10
PACXO/ TOTUIUBA, nponan-GyTan ENOKMPOBKa CTapTepa T saaromre
0% Harpyaku, nuTp/yac 2.55 ExxeHefieNbHblil TECTOBbIA 3anycK Ai;?{za}&y:ﬁ’spazaﬁ B
50% Harpysku, nuTp/yac 4.6 OTKNKYeHHe Nocne HeyflauHbIX 3anycKoB Mocne 5 HeyfayHbIX 3anyckoB
100% Harpyskun, nuTp/yac 8.1 3awMTa oT NOHIKEHNA YacTOThI 47 Ty, B TeyeHue 8 cek
PACXO0/A TONJMBA, meTan 3awMTa OT NOBLILIBHNA YaCTOTHI 56 I'y B TeueHue 2 cex
0% Harpyaku, m3/yac 1.95 CYeT4YMK MOTO4ACOB Linchposoii

50% Harpyaku, m3/yac 39 OTK/MIoYeHNe ABHraTeNs NpK BbICOKOH Temnepatype 115°C

100% Harpyskmu, m3/4ac 55 Mporpes geMratens, cex 20
ANTEPHATOP Bpems oxnaxpeHus ABUraTens, cex 60

Twn ansTepHaTopa LLETOYHBIA NMporpammupyeman 3afiepXka sanycka Ja

Martepuan o6MoTOK ansTepHaTopa Mepp WHauKaums sapapkw/paspaga akkymynaTopa Jla
KoahhMUMeHT rapMOHNYECKUX WCKAXMeHUW <5% 0TKa3 3apARHOTO YCTPOICTBA Jla

JwameTp cTatopa, MM D230 BonbTmeTp Jla

Jnnna cratopa, MM 170 z::lal:';a r::;?( é::;ynﬂropa HanpskeHus) ot la

Knacc uaonayum H 3almTa 0T HU3KOro YPOBHSA Macia Jla

m Part No. 101306




Mopenb GGC11500-3P

OBLLIME CBEAEHUA

CWUCTEMA NOAAYHX TOMJIUBA

[lBuratenb OCHaLLEH KapbopaToOpHOIi CMCTEMOI noaaym
TONAMBA C ABOWHbIM CMECUTENEM, KOTopasi N03BoNseT
asuratento paboTaTb 1 Ha npupogHom rase (M/NG), n Ha
CXWXEHHOM yrnesBogoponHom rase (LPG/CYT). 3aBoackas
npenycTaHoBKa npeaycmarpueaeT paboty Ha M. Ecnm no
YCNOBKAIM YCTAHOBKM TpebyeTcs pabota asuratens Ha CYT,
Heo0X0ANMO NPOM3BECTM 3aMeHy NOAAOLLMX LUTYLIEPOB
KapOopaTOPHON CUCTEMBI.

TPEBOBAHUA K AKKYMYNIATOPY

[1Ba (2) 12 B akkymynstopa Group U1 ¢ TOKOM X0Nn0AHON
NPOKPYTKM He MeHee 350 A Kaxablid. Pasmepbl akkyMynsTopa:
73/4 1 x53/16 W x 7 5/16 B aronmos (196 mm [ x 131 mm LU
X 185 mm B). OH gomkeH ObiTb UCMbITAH HA PaboTy npu
MOHWXEHHBIX 1 MOBbILLEHHBIX TEMMepaTypax B AmanasoHe oT
-22° F (-30° C) no 104° F (40° C). Akkymynsitop npuobpe-
TaeTca Ha mecTe. CHayana nogkniouute (+) kabenb. 3atem
NoACOeAnHUTE Kabesb, COEANHSIIOLLMIA (+) KNEMMY 0JHOr0
aKKyMynsTopa ¢ (-) KnemMmor BTOPoro akkymynsropa. Beerga
cHavana noaKnyaniTe (+) kabenb K reHepaTopy (PUCYHOK 8)

K ctapTepy
© ©
K
3emne 2 1
e ©
k Knemmb
akkymynstopa U1
\

Pucyrok 8

/\ 0CTOPOXHO

Tpe6oBaHus K YCTaHOBKE, 00CNY>XMBAHIO 1 BE30MACHOIA
paboTe C aKKyMynsaTopoM CMOTPUTE B PYKOBOACTBE MO
YCTaHOBKe 1 6e30MacHOCTV NPOU3BOANTENS aKKYMYNsTOpa.

3APAKA AKKYMYNATOPA

leHepaTop OCHALLEH aBTOMATUYECKIM 3apsAAHBIM YCTPOCTBOM [
aKKymMynsTopa. 3apsaaHoe YCTPOMCTBO ONpeaenseT YpoBeHb 3apsaaa
aKKyMynsiTopa 1 npu Heo6X0AMMOCTY aBTOMATUYECKI 3aPAXKAET ero.
CBETOAMOAHbIE MHAMKATOPbI Ha 3apAAHOM YCTPOMCTBE NOKa3biBaOT
ypoBeHb 3apsaaa. CMOTPUTE PUCYHOK 7 Ha cTpaHuLe 20.

MOZEb U CEPUAHBIA HOMEP

Tabnnuka ¢ ykazaHuem MOLENN 1 CepUinHOro HoMepa 3akpenneHa
Haj WWTKOM ynpasJieHUs reHeparopa. ,U,aHHbIe cBefeHnd
HEe0OX0[MMbI NPY 3BOHKE B CEPBUCHYIO CNYXOY MK 3akase
3anyacrei (pUcyHok 9).

J

UANULDY | BUHVdO1D OJ3IHHIJLAHE BUALYIMED 10 WOTOo8UdLU 9 dOLVdIHII UIGHdVHOUTIV.L

WODALIO) WIGHIOIOL308 HIMYHIO
BUHIKIVHOOJINILE OIOHEJIEId ULl
qUvdLnaH

MUNBLOEM 2OV

BUILVINEY BUHIMYAE V1010Vh
V10LOVh BYHAUVHUNOH

SMHIKBAUVH JOHIUVHAWOH
WLOOHITIOW LHIUNNODEON

NOL VISHIUVWNONVIN

(HVLIWLIAD) GLOOHITION BYHALVINMONYIN

191/3dD UIMOIVIKA)O VdALVAIUNIL BYHAUVHUNOH

UOLVHANID NIAINA INIDONT AUVNOILYLS)

Bvmoivaviu
FRUER=4
HUW/'90 0008
nos

08¢ /022
1aced ¢ /v 2T
VE 0L/ VEN 5L

3OIAYIS ABANVLS ¥O4
VALNAN

SSV12 NOLLYINSNI
dW3L INJIBWY a3Lvy
33ds INIONI ALV
AON3NDI¥L a3LvY
39VI10A G3LvY
MOLOV4 ¥IMOd
AN3Z¥END Q3LVY
(9N/9d7) ¥3aMod aaLvy

3L1ISG3M ¥NO NO FT18VTIVAV SI NOILYININNDO0A TVIINHOIL ANV NOID3Y ¥NOA NI SAILVINISIAdIY IHL LnOavY NOI.LVWHOdIm
Q31114 3UNSOTINT ¥IHLYIM- TV

LYV WAMVH VH YHIUEV.LOT3dU BUNVLHINANOL BYNOIhMHXIL M IHOUIAd WIMVE 8 3U31NEVLOTIdU O UMNVINdODHU

72108V

ONILVOTd
4:904/9.52
Wdd 000
2H 05

A 088/ 022

VAY 0L I VA §LL

STOO0L'NOYIMOd MMM

NOINN
SWOLSND NVISVIN3
VEOIOD
OJOHHIKOWVL
0OJoNOUUEYdE

- 1300N | gg-
€-00S 11099 , o [dE-LE200L

3HL 40 SQYVANVLS
FHL HLIM S3NdWod
WVLdVITHVLO
1348101381000

r
d
L

PucyHok 9

Part No. 101306



Mepen HayanoM aKcnyaTauuu reHepaTopa, 03HaKOMbTECh C
paspenom BE3OMACHOCTD Ha cTpanuLie 8.

KOXKYX W AOCTYN K
YCTPOUCTBAM

[ins nonyyeHns gocTyna K reHepaTopy W ero yanam oTKpoiTe
KOXyX (pucyHok 10). OTKpoliTe 3aMKu. [T0BEPHUTE PYKOSTKY,
MOAHUMUTE KPbILLIKI BBEPX W PA3ABUHLTE B CTOPOHbI.

T

. v

PucyHok 10

m Part No. 101306

Mopenb GGC11500-3P

JKCINYATALMS

NPEANYCKOBOWU NEPEYEHb
NMPOBEPOK

YT0Gbl y6EAUTLCS, YTO FeHepaTop roTos K npasuibHOI
paboTe, cneayeT NPoBEPUTL CeaytoLLee:

e KpaHbl nogayu Tonnuea OTKPbIThI

® Ha nHankaTopax He 0TOOPAXKAKOTCS KOMIbl 0TKA30B

e AKKYMYNSTOP NMOSIHOCTBIO 3apsXKeH

e bnok ynpasnexus gpuratenem B pexxume ATS (ABTO)

e be3paspbIBHbliA NEPEKITOYATENb B MOJOXKEHUN
"lMTaHne oT aNeKTpUYeckomn cetn"

BbIKJIDYEHUE FTEHEPATOPA

Mpn HEOBXOAMMOCTY BbIK/KOYEHMS FeHepaTopa Bo
BpeMsi paboTbl NepeBeANTE BbIKNOYaTENb 6110Ka
ynpasnieHus apuratenem B nonoxexue OFF (BbIKJ). 310
3arnywnt asuratens. B pexume OFF (BbIKJT) 6noka
ynpaseHus ABUraTenem reHeparTop He 3anycTuTcs
J@Xe Npu OTKIIOYEHNN 3NEKTPOIHEPTUN B CETH.



Mogenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHME

Mepen BbINONHEHUEM NpOLLEAYP TEXHUYECKOrO
00CNy)XMBaHMS, 03HAKOMLTECH C Pa3fienom
BE30MACHOCTb Ha cTpaHuue 8.

Mepen NpoBeaeHUeM NBOro 06CYKMBAHUS UK
YNCTKU YOEOMTECD, 4TO BbIKNOYATENM BNoKa
ynpasnexus aguratenem B nonoxexuu OFF (BbIKJT).

MJAH TEXHUWHECKOIO
ObCJIY)XXUBAHUA

Mocne nepBbiX 5 4acoB padoTbi
3ameHa MOTOPHOro Macna vV

Kaxxpgyto Hegento

[lpoBepKa BHELIHEro MHAMKATOpa KOAA 0TKasa vV
OCMOTp 1 YUCTKA PELIETOK KOXYyXa vV
[poBepKa ypoBHsi Macna B ABuUratene V*
(OCMOTP LLTAHIOB 1 COEAVHEHWIA TOMMBHOI CUCTEMbI vV
OcMOTp 1 YUCTKA KIIEMM aKKYMynsiTopa vV

ExxeropHo nnun 100 yacoB padoTbl

3ameHa MOTOPHOro macna **
OcMOTp U YKCTKa BO3AYLUHOrO (hunbTpa apuUrarens **
OcMOTp CBEYel 3aKuraHus Asuratens vV

MonHbI 0CMOTP reHepaTopa, PeryiMpoBka aBu- o

raTens, NpoBepKa/peryN1MpoBKa 3a30poB KiarnaHoB

* Kakblil MecsiL, unu Kaxable 24 yaca HenpepbiBHON padoThl
** 06CNYXNBaHNE JOMHKHO NPOU3BOAUTLCS PaHbLLE NPU
3KCMyaTauum B yCNOBUSX BbICOKUX TeMNepaTyp
OKPYXKaOLLLEro BO3ayxa Unw B 3anbleHHON U 3arpsi3HEHHOM
cpege.

*** NIaHHbIA BUA, paboT JO/HKEH BbINOHATL CEPBUCHBINA aunep.

MOTOPHOE MACJI0
TPEEOBAHMNS K MOTOPHOMY MACITY

Ncnonb3ynte macno Service Class SN no knaccugukauum
American Petroleum Institute (API) wwm ¢ nyuwmmn
XapakTepucTukamu. He ncnonbayiite cneunanbHble
npucagku. BcetemnepartypHoe NONHOCTbIO CUHTETUYECKOE
macno 5W-30.

Bbiwe 32 °F (0 °C) SAE 30

40°F...-10°F(4°C...-23°C) | 10W-30

10 °F vnu Huxe (-12 °C unn Huxe) | CunTtetnyeckoe 5W-30

NPOBEPKA YPOBHAI MACJIA B
ABWUIATEJIE

EXxeqHeBHO NpOBEPSINTE YPOBEHb Macna, ecin reHepaTop
paboTaeT B TEYEHNE NPOACIKUTENbHOIO BPEMEHM.

1. Ecnu reHepatop paboTaeT BO BPEMS OTKIOYEHNS
3NEKTPO3HEPrIM B CETM, OTKMOYUTE BCE NOTPeOUTENN
3NIEKTPO3HEPT UM B [JOME.

2. lNepesepute nepekntoyatenn 6/10Ka ynpaBneHus
Jsurarenem B nonoxexue OFF (BbIKJ).

3. M3Bnekute Liyn. MpoTpuUTe €ro HaCyXo YNCTON TKAHbLI

1 BCTaBbTe 00paTHO A0 KOHLIA B TPYOKY Lyna.
CmoTpuTe pUCYHOK 12 Ha cTpaHuue 25.

PucyHok 11

NPEAYIIPEXAEHNE

HE HanuBainTe MOTOpPHOE MAcno B ABWUraTenb Bbille MaKCu-
ManbHOro ypoBHS. BO3MOXHO NOBpeXaeHWe aBuratens.

Part No. 101306 m



4. N3BnekuTe Liyn. YpoBeHb Macna JOMmKeH ObiTb y OTMETKN
FULL. NMpwn HeobxoaumocTu goneinte macno. HE nepenusaiite.

PucyHok 12

5. YcTtaHoBuTe LUyN HA MECTO.

6. lepeBenuTe BbiKOYaTeNb 610Ka ynpaBneHns
aBuratenem B UCXogHoe NnonoXeHue.

3AMEHA MOTOPHOI0 MACJIA

Bcera HafieBaiiTe OTKPLITbIE UM 3aKPbITbIE 3ALUUTHbIE
0YKM 1 3aLLMTHYIO OAEXAY PN 3aMeHe ropsyero
MOTOPHOrO Macna.

1. TNepeBeaute nepekntoyatens 6noka ATS/ABTO B
nonoxexue OFF (BbIKJT).

2. [epeBeanTe nepekntoyatenb 6n1oka ynpaBieHns
nsuratenem B nonoxerue MANUAL (PYHHOE).

3. [laiite gBuratento nopaboTarb 0 TeX NOP, NOKA OH He
HarpeeTcs [0 paboyeil Temneparypbl.

4. TepeBeauTe nepekoyatenb 610ka ynpasneHns
npuratenem B nonoxexue OFF (BbIKJT).

NPEAYIIPEXEHNE

Bcerna 0TBETCTBEHHO OTHOCUTECH K OKPYXKAKOLLEl cpefe.
[Ing Hagnexailen ytunusaumm 0TXo40B MOTOPHOMO
Macna npPoKOHCYNIbTUPYNTECH C MECTHBIMU BAACTAMM UMK
PEKYNbTUBALMNOHHBIM LEHTPOM.

m Part No. 101306

Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

5. [MomecTuTe NoAAOH ANs CNMBA Macna noj anbTepHaTop.

6. OcnabbTe XOMyT Ha MACNOCNNBHOM LLNAHTE U CABUHbTE
LUNAHT C YAEPXMNBAIOLLLEr0 KPOHLUTENHA (PUCYHOK 13).

1. MacnocnueHoit | 2. XomyT

3. YnepxuBatoLumi
LunaHr KPOHLUTEIH

Pucyrok 13

7. HanpaBbTe MacnoCcnuBHOI LWNaHr B NOLAOH Ans CimBa

macna u cieinTte BCE Macno U3 Kaptepa asurarens.

8. HapeHbTe wnaHr 06paTHo Ha YAEpXKUBAIOLLMIA

KPOHLLTEAH 11 YCTAHOBMTE Ha MECTO XOMYT.

9. 3aneiite B gBurartenb HeoOXo4nMoe KONMYecTBO

macna. CMoTpuTe pucyHok 12.

10. lepeBeauTe BbiKIOYaTeNb 6/10Ka ynpaBneHus
[BUratefieM B UCXOJHOE MOJIOKEHNE.



Moaenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHME

OCMOTP 1 O4YACTKA BO3AYLLUHOIO

OUNbTPA [IBUTATENA

1.

MepesenuTe nepexntoyaTesns 6710Ka ynpasneHus
Jsurarenem B nonoxxexue OFF (BbIKJT).

CBEYA 3AXKUIAHWA

1.

lepeBeanTe nepekntoyatenb 6110Ka ynpaBneHus
npuratenem B nonoxexue OFF (BbIKJT).

CHMMWTE NPOBOJ, CBEYN 32XKMraHNS CO CBEYM.
OuuncTuTe 06nacTb BOKPYr CBEYM OT Ipsi3n Tak, YTobbl
OHa He nonana B ABUratesib, 1 BblHbTE CBEYY.
OcmMoTpuTE 3NEKTPOL CBEYM 3KUTaHMS 11 3aMEHUTE
CBeYY, eCNM HA 3NEKTPOAE BUAHBI NPU3HAKU CTApEHUS.
Mepen yCTAHOBKOM CBEYW 32)XKUraHNs NMPOBEPLTE
3a30p. OH JoMKeH ObITb B Npeaenax

0,028 — 0,031 aromma (0,7 — 0,8 Mm).

0,028 - 0,031 gronma
(0,7 - 0,8 mm)

2. PaccTerHuTe 3aXumbl, yAEPXXUBAOLLNE KPbILLKY
BO3/YLLUHOIO (hMbTpa Ha MECTE, U CHUMMUTE KPbILLIKY
BO3[YLUHOrO (hunbTpa ABUraTens.

3. 3Bnekute 6yMaXKHbIi UNbTPYIOLLUIA ANEMEHT.

1. 3aXuMbl 2. ByMaXHbli 3. Kopnyc
KPbILUKK (UNLTPYIOLLMI BO3JYLLHOMO
BO3AYLUHOMO aNeMeHT unbTpa
(unbTpa

Pucyrok 14

4, OcmoTpute OYyMaXKHbIN OMNBTPYIOLLMIA 3NEMEHT Ha
npeaMeT pa3pbiBOB M HAAPbIBOB. ECn ecTb
MOBPEXEHNS - 3aMEHUTE (DUNbTPYIOLLMUIA 3NEMEHT.

5. TMopgHecute ByMaXKHbIN (UNBTPYIOLLNIA 3NEMEHT K
cBeTy. CBET Jo/mKeH ObiTb BUAEH Yepes Hero, B
NPOTUBHOM CNy4ae 3aMeHUTe (UIbTPYIOLLMIA 3NEMEHT.
OCMOTPUTE KPBILLKY BO3MYLUHOrO (OUNbTpa, yaanuTe
BCIO Mbl/b U BECb MYCOP.

6. MomecTuTe ByMaXKHbI PUALTPYIOLLNIA SNEMEHT B
Kopnyc ounbTpa rapMOLLKOiA K KPbILLIKE BO3AYLLUHOMO
(unbTpa.

7. YCTaHOBUTE KPbILLIKY HA CBOE MECTO 1 3athuKcupyiTe
3ALLENKK.

8. [lepeBepuTe BblKNyaTenb 6710Ka ynpasBneHus

ABuratesieM B ICX0AHOE MONOXXEHKE.

PucyHok 15

AKKYpaTHO BBUHTUTE CBEYY 3aXKMraHus B ABuraTesib 1
3araHuTe ¢ momeHTom 20-30 Hwm (14,8-22,1 cpyHTOB Ha yT).

MoacoeanHWUTe 06PATHO NPOBOJ, CBEYM 3AXKUTAHUS.

MepeBeauTe BbIKNOUaTENb ON0KA YNPABNEHUs ABUraTeNEM B
MNCX0HOE NOJIOXKEHNKE.

Part No. 101306 m



Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

OEC ny)KMB AHME AKKYMY.";ITOPA Ecnn nom unu 3aaHune noaBeprnoch HABOJHEHMIO, Ero

JO/DKEH 0CMOTPETb CepTUNLIMPOBAHHDIN 3NEKTPUK HA

1. TlepeseauTe nepexntoyatenb 6n10Ka ynpasneHus npeaMeT BO3MOXHbIX Npo6neM, KOoTopble MOryT
Rurarenem B nonioxeine OFF (BbIKI). BO3HMKHYTb MPY BO3BPATE reHepaTopa B aKCMyaTaLuio
2. OcmOTpWTE KaOenm 1 KNEMMbl akKyMyNATopa Ha YN BO30GHOBIIEHIN MOJAYY 3NIEKTPOIHEPIUN B CETb.

npeaMeT Kopposuu.
3. [lpoBepbTe HALEXHOCTb KpenneHus kabeneii K

e XPAHEHVE

4. TlpoBepbTe KNeMMy 3a3eMiieHuns 1 yOeanTech, 4To OHa

Ha[IeXXHO 3aKpeneHa. Ecnu reHepatop He OyaeT aKcnayaTupoBaTbCs B TEYEHNME
5. TlpoBepbTe YPOBEHb XWAKOCTU B aKKyMYNSATOPE, ECNK HECKOMbKIX MECSILIEB, @ NPOOHOE BKIHOYEHIE He OyneT
OH 06cnyXnBaemblit. ECiv ypoBeHb HU3KWIA, AONEiiTe NPON3BOAUTLCS Kaxble 7 AHE, reHepartop cneayet
€ro, UCnonb3ys TONbKO ANCTUNMPOBAHHYIO BOAY. MoAroTOBNTb K XPaHEHMHO.
CnepyiTe BCeM MHCTPYKLMAM N0 paboTe C akkyMynsTOpoM, 1. 3anyctuTe ABuUraTesb BpyuHyto v faiiTe emy
NpeAoCTaBeHHbIM M3rOTOBUTENEM aKKyMynsTopa. nopaooTarh B TEYEHNE HECKOMbKUX MUAHYT [iis
nporpesa.

3AI-|-IMTA OT KOPP03MM 2. [pwu paboTatolem auratene NnepekponTe Knana
TPELYIIPEX/JEHVIE

OTKJIOYEHNS MoJAYM TONANBA U AalTe ABUraTesio
nopabotatb [0 TeX Nop, NOKA OH He 3arfIOXHET.

[15 MbITbS BOZO/i BHYTPEHHYX Y3108 FeHEpaTopa. nepeknoyaTenb 610ka ynpasieHns ABUraTenem B
nonoxexue OFF (BbIKJI).
BbIMOiITE HApYXKHYI0 YaCTb KOXYXa MATKMM BOAHbIM 4. llepeBeauTe rNaBHbIA aBTOMATUYECKMIA BbIKNKOYATENb B
pacTBOPOM Mbina. [ns 3alyTbl BHELLHEH NOBEPXHOCTU nonoxexue OFF (OPEN) (BbIKJT (PASOMKHYTO)).
KO)XKyXa OT BO3[ENCTBUS BHELIHUX (DAKTOPOB HAHeCUTe Ha 5. OTKNIOYMTE MofaYY ANEKTPOSHEPIN U3 CETH K

HEeE aBTOMOOWbHbIN BOCK ANS 3aWMTbl 0T KOppo3uu. Mpu
CMONb30BaHNUK B NPUBPEXKHBIX 30HAX BOJOEMOB C
CONEHON BOJOI KOPNYC CNeayeT MbIThb Yallle ans
npefoTBPALLEHNUs KOPPO3UK. HaHecuTe CBET/I0E MAcNo Ha
NeTNn ABEpL, KOXyxa. 7. CmeHuUTe MOTOpHOE Macno. CMoTpuTe NyHKT "3ameHa

MOTOPHOro Macna'" Ha cTpauuLe 25.
OBCNYXUBAHHWE NOCIE 8. YmanuTe cBeyy 3aXMraHus i BpbICHUTE
norPY)KEH N4 B BO .U.y KOHCEPBALMOHHOE Macno ANsl ABUraTeneil B 0TBEPCTUE

CBeyYn. YCTaHOBUTE CBEYY U 3aTsHuTE eé.

A BHUMAHWUE 9. TwarenbHo BbIMOMTE U HAHECUTE BOCK HA BHELLHIOK
NOBEPXHOCTb KOXYyXa reHeparopa. He ucnonb3ayiire
Hukorga He nbiTainTech 3anyckatb Unu BOAY NOJ [aBNEHNEM.

paboTaTtb C reHepaTopoMm, eCm OH Obin
MOrpy)XeH NOZ BOLY WNW NofBeprcs
BO3[E/CTBUIO NMOTOKOB BOJbI.

0e3pa3pbIBHOMY NEPEKIII0YaTento.

6. OTcoemuHuTe Kabenn akkymynsTopa. CHavana
0TCOEAMHUTE Kabenb (-).

Ecnu reHepaTop Haxoauncs B CUTyaLmum, Koraa oH
norpyxxancs nog Bogy, nepes Bo3spalleHMeM reHepaTopa B
JKenayaTauuo HeobXoaUMo NPOBECTU €ro OCMOTP K
TEXHUYECKOE 00CYXMUBaHME.

MepeBeanTe nepekmoyaTen 60KOB ynpasaeHus
npuratenem B nonoxexue OFF (BbIKJI). Mopyunte
asTopu3osaHHomy aunepy POWERON ocmoTpeTh reHeparop
11 BbINOMHUTb BCE HEOOX0AMMOE TEXHUYECKOE 06CNYKNBAHKE.

Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

ObCJIYXXUBAHUE

BO3BPAT B 3KCIM/TYATALWIO
MOCNE XPAHEHUSA

1.

Y6eauTech, 4T0 Nofaya CeTeBON 3NEKTPOIHEPTIN K
0e3pa3pbIBHOMY NEPEKNOYATENO OTKIHOYEHA.
Bbikntouatenu 6noka ynpasneHus gBuratenem
JOMKHbI ObITb B nonoxeHun OFF (BbIKJI).
MpoBepbTe ypoBeHb MOTOPHOrO Macna. Mpu
HeoOX0AMMOCTI JIONETe Macno B ABUArATENb..
3apsaute akkymynsTopbl 40 ypoBHsi 3apsaaa 100%.
Ecnu He ynaéTcsa 3apsauTh akKyMynsTopbl
MONHOCTbH, 3AMEHMUTE X HOBBIMIA.

/N BHUIMAHUE

Bceraa cHavana nogknoyainTe (+)
Kabenb akkymynstopa. [ocne Toro,

KaK Kabenb (+) NOAKNIYEH, MOXHO
noJcoeanHITL Kabenb (-) akkymynsTopa.
970 CBOAUT K MUHUMYMY BO3MOXXHOCTb
KOHTaKTa C 3JIEKTPUYECTBOM.

11.

12.

13.

CHayana nogkntounTe (+) kabenb akkymynsTopa K (+)
KNeMme akkyMynaTopa, a 3ateM noaknouuTe (-)
Kabenb akkyMynsTopa K (-) KneMme akkymynstopa.

lMoyncTute N NPOTPUTE reHepaTop MArkMM pacTBOPOM
Mblna B BOAeE.

MepeBenuTe KnanaH OTKITIOYEHUS NOAAYM TONMBA B
nonoxexue ON (BKII).

MepeBeauTe BbIKNtOYaTENb 6/0KA YNpaBeHust
nsuratenem B nonoxexne MANUAL (PYYHOE).
[lBuratenb JI0MKeH 3aBeCTUCh. JlaiiTe aBuraTesnio
npopabotatb 15 MUHYT Ans nporpesa. TonamBHas
cucTema MoXeT noTpeboBaThb 60N1ee OAHOMO LMKIA
3anycka Ansi yBenuyeHus NaBneHns B CUCTEME Nofaym
TonnmBa A0 paboyeit BENUYHI.

Y6eauTech, YT akTUBHbIE KOfIbl 0TKa30B OTCYTCTBYIOT.

MepeBeauTe BbIKNOUATENDb B/10KA YNPaBNEHMs!
asuratenem B nonoxenne OFF (BbIKJT), ytoGbl
3arnylumTh OBUraTesb.

BknouuTe nogavy CeTeBOii ANEKTPOIHEPrun K
6e3pa3pbIBHOMY nepekntoyatento. CBeTOAMOAHbIE
WHIMKATOPbI 3NEKTPO3Hepruu B ceTn mogyns ATS/ABP
JO/KHbI 3aCBETUTBCS.

MepeBeauTe BbIKNOYATENDb B/10KA YNPaBNEHMS
Jsuratenem B nonoxexue ATS (ABP)

YcTaHoBuUTe BpeMsi NPOOHOro BKAYeHNs. CMoTpuTe
"BbIKJto4aTenb Npo6bHOro BKKYEHNUS" Ha CTpaHMLax
18u19.

Part No. 101306 E



Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

CTpaHuLia HaMepeHHo 0CTaB/eHa NycToi

m Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

ObCJIY)XXUBAHUE

AETANN ABUTATENSA

/-
i

U ¢ <SS
Az
] )

'\\\y.l/’ g

Part No. 101306 E



Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.
Cover, Fan, (Rotating
1 101027 Screen With 0il Cooler 1
Ribs)
2 |208.083 Bolt, Hex Flange M6 6
x 12
3 | 717.070004.00 Bracket, Fuel Pump 1
4 |1.6177.20 Nut, M20 x 1.5 Flange 1
5 |15789.0816 I1-ng Flange Bolt, M8 x 3
6 |61.080005.00 Plate, Fan 1
7 |717.080001.00 Fan, Cooling 1
Ignition Coil Assembly,
8 |717.123000.03 Cylinder 1, EMC 1
9 |[100922 Flywheel Assembly 1
10 |1.5789.0629 Hex Flange Bolt, M6 x 4
29
Ignition Coil Assembly,
11 | 717123000.04 Cylinder 2, EMC 1
12 |2.06.009 Clamp, @17x01.5 2
13 [ 100303 Tube, Breather 1
Hex Small Flange Bolt,
14 |1.16674.0640 M6 x 40 4
15 | 717.130012.00 Intake Manifold 1
16 | 717.130011.00 Gasket, Intake Manifold 2
17 |1.16674.0620 ggx Flange Bolt, M6 x |
18 | 100486 Cover, Breather 1
19 | 100504 Gasket, Breather Cover 1
Screw, Small Pan Head
20 |1.823.0410 M4 x 10 2
21 | 101767 Retainer, Reed Valve 1
22 | 100693 Reed Valve 1
23 | 101482 Protective Sleeve 1
24 | 100342 Hose, Gaseous Fuel Id 1
12.7
25 | 100825 Clamp Hose Id §16-025 | 1
26 | 100258 Gasket, Carburetor 2
27 |61.130001.00 Insulator, Carburetor 1
28 | 101495 Mixer Assembly 1
N|1]101488 Main Jet - Right 1
G| 2100928 Main Jet - Left 1
L 11101515 Main Jet - Right 1
P 21100909 Main Jet - Left 1
31101032 Slow Jet - Right 1
G 4 [ 100671 Slow Jet - Left 1
29 |717.090005.00 Gasket, Ac Assembly 1

# Part Number Description Qty.
30 | 101490 Base Assy, Air Cleaner 1
31 |15789.0688 ggx Flange Bolt, M6 x|
32 | 101494 Air Filter Assembly 1
33 | 101004 Seal, Ac Base 1
34 1101847 Cover, Ac Base 1
35 |100829 Pin, Dowel 010 x 14 2
Motor Assy, 24V
36 | 101715 Solenoid Shift Starter 1
Hex Small Flange Bolt,
37 |1.16674.08110 M8 x 110 2
Switch, Thermal
38 | 102386 Shutdown 1
39 |1.823.0306.1 Screw, M3 x 6 2
40 | 208039 Bolt, Drain, M12 x 1.5 1
x15
Washer, Drain Bolt,
M 203023 012.5x 020 x 2 2
42 1101014 Crankcase Component 1
43 |1.5789.0612 Hex Flange Bolt M6 x 12 | 12
44 | 6112080000 Diode Assembly, Engine 1
Stop
45 |[2.12.004 Grommet 09.5 x 10 1
46 | 100470 AI'I' Board, Assy, Internal 1
0Oil Cooler
47 | 717.080500.00 Air Guide, Outer Cylinder 1
1 Assembly
48 | 214005 Key, Flywheel, 4 x 5.5 1
x12.5
49 | 717.051101.04 Assembly, Crankshaft - 1
Taper Pto
Washer, Crankshaft
50 2.03.026 Thrust, @39 x 054 x 1.2 1
51 [101454 Camshaft Assembly 1
52 | 717.050200.00 Assy, Connecting Rod 2
53 |2.09.009 Retainer, Piston Pin, 017 4
x 01
54 |100968 Pin, Piston, @17 x 53.8 9
mm
Piston, 80 mm, 1.5 mm,
55 | 101426 Dish Ceramic Crown 2
56 | 101511 Ring Assembly, Oil 9
Control
57 101508 Ring, Piston, 2nd 2
58 |[101507 Ring, Top Piston 2
59 |45.110012.00 Bushing, Governor Gear 1

m Part No. 101306




Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHME

# Part Number Description Qty.

60 |2.03.053 Washer, 06.2 x 017 x 1
0.8

61 |21.110011.00 Clip, Retaining 3

62 |61.110100.00 Gear Assy, Governor 1

63 |[2.03.054 Washer, 6.2 x @15 x 1 2

64 |45.110013.00 Shaft, Governor Gear 1

65 | 157890620 ;ng Flange Bolt, M6 x 3

66 |61.150300.00 Qil Filter Component 1

67 |2.04.002 Location Pin @8 x 14 2

68 | 100596 0-Ring @12 x #3.5 1

69 | 100261 Gasket, Crankcase 1
Cover

70 |100726 Tube, Oil Dipstick 1
Assembly

71 | 100268 Cover, Crankcase 1

72 |15789.0850 ;ng Flange Bolt, M8 x 9

73 | 211010 Seal, Pto Qil, #38 x 058 9
X9

74 161.030011.00 Plug, Crankcase Cover 1

75 1100699 B!adg Assembly, Oil ]
Dipstick

76 |1308.95 Ball 09.5, Steel Check ]
Valve

77 |61.150004.00 Spring, Compression 1

78 |61.151000.00 Pump Assembly, Oil 1

79 |170.0616 Screw, M6 x 16, Socket 9
Head Cap

80 | 101766 Filter, Ol 1
Switch, Low Qil Shut-

81 | 102446 Down 0.6 Bar 1
Hex Small Flange Bolt,

82 |[1.16674.0625 M6 x 25 4
Base Assembly, Oil Filter

83 [ 101719 With Qil Cooler And Qil 1
Pressure Switch

84 (100847 Clamp 017, Oil Hose 4

85 (100942 Hose 2, QOil Line 1

86 | 100941 Hose 1, Oil Line 1

87 |2.07.004 0-Ring 012 x 02.5 2

88 | 157890620 Hex Flange Bolt, M6 x 9

20

89 (101723

0il Cooler Assy, Internal
Mount

# Part Number Description Qty.
Air Guide, Outer,
90 | 717.080600.00 Cylinder 2 Assembly 1
91 |1.5789.0608 Hex Flange Bolt, M6 x 8 2
Hex Small Flange Bolt,
92 |1.16674.0616 M6 x 16 1
93 (2.04.005 Pin, @8 x 10, Location 1
Follower Assembly,
94 101478 Camshaft 1
1 101475 Follower Pivot Assembly, 1
Camshaft
Washer, Governor Shaft,
2(2.03.021.1 06.4 x 013 x 1 4
31100485 Follower, Camshaft 2
4161.040019.01 Follower, Camshaft 2
5161.041001.00 Spring, Support 2
95 |45.030200.00 Retainer, Oil Drain Hose 1
96 | 206013 Hose Clamp, #13.5 x 1
b10
97 |45.032000.00 Hose, Qil Drain 1
Bearing, Roller @35 x
98 |1.276.6003.1 017 x 10 1
99 |717.030026.01 Plug, Npt1/8-27 1
Hexagon Socket
100 | 2.04.004 Pin, @12 x 20 Location 4
101 | 100170 Brapket, Governor 1
Spring
102 | 2.01.010 Bolt M8 x 35, Exhaust 4
Stud
103 | 717.010003.00 Lift Strap 2
Hex Small Flange Bolt,
104 | 1.16674.0820 M8 x 20 2
105 | 2.08.122 Bolt, Hex Flange M10 9
X 95
106 | 100179 Valve, Exhaust 2
107 | 717.040015.00 Shim, Valve Spring 2
108 | 101881 QOil Seal, Valve Stem 4
109 | 45.040003.00 Spring, Valve 4
110 | 45.040001.00 Retainer, Intake Valve 4
111 | 717.040202.00 Bracket, Rocker Arm 4
112 | 1701.0816 Screw, M8 x 16 Socket 4
Head Cap
113 | 22.040012.00 Adjusting, Lash
114 | 717.040200.02 Rocker Arm
115 | 101644 Gasket, Rocker Cover
116 |1.5789.0625 Hex Flange Bolt, M6 x| ¢

25

Part No. 101306




Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

Part Number

147 | 5.1910.002

Description

Wire Assy, Switch, Low
0il Shut-Down

Qty.

# Part Number Description Qty.

117 | 102357 Cap, Oil Fill Assembly 1

Seal, Cap Qil Fill, 025.5
1 {2.07.001 X035 1
2 (101813 Cap, Oil Fill 1

118 | 102261 Rf)ck.er Cover Assembly, 1
Oil Fill

119 | 21.040021.00 Jam Nut, MG x 0.5mm -,
Pitch

120 | 1.6170.08 Hex Nut, Gb6170, M8 4

121 | 717.040016.00 Sleeve, Rocker Arm 4

122 | 2.08.086 Bolt, .M8 x 1.25 Hhw 4
Special

123 | 717.040005.00 Push Rod 4

124 | 45.040002.00 Valve, Intake 2

125 | 2.08.014 Bolt, Hex Flange M10 6
x 80

126 |717.080300.02 Air Guide Assembly, 1
Inner Cyl #2

127 | 717.010100.20 ;'ead Assembly, Cylinder | -
Gasket Assembly,

128 | 100841 Cylinder Head 2

129 |717.010100.10 1Head Assembly, Cylinder | -

130 | 717.080300.01 Air Guide, Inner Cylinder 1
1 Assy

131 | 211.006 Shaft Oil Seal, 07 x 014 1
X5

132 | 2.15.008 Spark Plug, F7RTC 2

133 | 102263 Rocker Cover Assembly 1

134 | 102428 Spring, Link Take Up 1

135 | 100223 Link, Governor 1

136 |2.08.107 Bolt, Governor Arm 1

137 | 2.03.010 Washer, 08.2 x 017 x 1
0.8

138 | 61.110008.00 Pin, Shaft 2

139 | 1.5801.0810 Bearing, Roller 2

140 | 1.97.1.08 Washer 08 2

141 | 61.110001.00 Shaft, Governor 1

142 | 717.110007.02 Spring, Governor 1

143 | 100178 Lever, Governor Arm 1

144 | 1.6177.06 Nut, M6 Hexagon Flange | 1

145 |717.010000.02 gy"”der Head Assembly |

146 | 717.010000.01 ?y"”der Head Assembly |

m Part No. 101306



ObCJIYXXUBAHUE

Moaenb GGC11500-3P

KOPIYC W Y3Jbl B CBOPE

Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.

1 |1.6177.1.06 Flange Lock Nut M6 24

2 |11.5789.0615 Flange bolt, M6 x 15 6

3 | 161.200507.00 Curb Chain Assembly, 9
Cover
Top Cover Assembly,
Right, Silk Grey, Flame

4 [164.20050061.24 Reqcardant and textured, !
See Figure B

5 |161.200110.00 Hook Lock Assembly 2
Seal, Access Cover,

6 |161.200021.16.6 Flame Retardant 1

7 |1.16674.0820 Flange bolt, M8 x 20 9

8 |1.16674.0812 Flange bolt, M8 x 12 26
Access Cover, Electric

9 |161.200402.60.24 | Cabinet, Silk Grey, Flame 1
Retardant and textured

10 | 161.200109.63 Rubber Strip, S75mm, -
Flame Retardant
Rear Cover, Silk Grey,

11 | 164.200401.60.24 | Flame Retardant and 1
textured

12 | 5.1460.015 Indicator Light, 24 v 1
Supporter, Air Guide,

13 | 161.192100.60 Alternator, Flame 2
Retardant

14 | 1.862.06 Toothed Lock Washer, 06 5
Ground Wire Teminal,

15 | 5.1560.000 06, UL 1

16 | 717.090004.21 Pipe, Air Cleaner 1

17 | 2.06.036 Clamp, @75 1
Acoustic Panel, Rear

18 | 164.200021.00.6 Center Chamber, Flame 1
Retardant

19 | 93410 02 m:Lon Cable Ties, 5 x 500 ]

20 | 161.192300.00 Air Guide, Alternator 1
Top Cover Assembly,
Left, Silk Grey, Flame

21 1163.200500.60.24 Retardant and textured, !
See Figure A
Seal Strip, Top Cover,

22 | 161.200021.17.6 Long, 625 x50 x 25 mm, | 1
Flame Retardant

23 | 161.201600.02.1 Gutter, Black 1

24 |161.100006.00 Spring , Muffler 3

25 | 208119 Flange Bolt M8 x 35, 3
Muffler

m Part No. 101306

# Part Number Description Qty.
Supportor, Muffler,

26 | 163.1010005.00.2 Bottom, Black 1
Acoustic Panel, Muffler

27 | 161.200021.13.6 Cover, Front, Flame 1
Retardant
Seal Strip, Top Cover,

28 | 161.200021.18.6 Short, 50 x 320 x 25 mm, | 1
Flame Retardant

29 | 2.02.032 Cage Nut, M8 4
Muffler Cover, Back, Silk

30 | 161.200017.63.24 Grey, Flame Retardant 1
and textured
Foams, Muffler Cover,

31 |161.200021.156 Back, Flame Retardant 2
Acoustic Panel, Muffler

32 | 163.200021.03.6 Cover, top, Flame 1
Retardant

33 | 1.5789.0612 Flange Bolt, M6 x 12 8

34 | 2.03.004 Washer, 024 x06.5x1.5| 4

35 | 163.200017.01 Thermal Baffle
Muffler Cover, Top, Silk

36 | 163.200017.60.24 Grey, Flame Retardant 1
and textured

37 [ 1611010005002 | Supportor, Muffler, Top, 1,
Black

38 | GGC11500-3P.901 Generator Assembly 1

39 |2.06.037 Clamp, 028 1

40 [ GGC11500-3P.902 | Control Panel Assembly 1
Seal Strip, Right/Left

41 | 161.200021.02.6 Cover, FIamegRetardant 2
Right Cover Assembly,

42 | 161.200300.60.24 | Silk Grey, Flame 1
Retardant and textured

43 1161.201900.00 Hinge 4

44 |1161.130021.02 Galvanized Pipe, NPT 3/4 1

45 |5.1910.004 Wiring 1

46 | 2.06.015 Clamp, 016-025 1
Pressure Reducing Valve,

47 1 161.136000.04.1 LPG/NG g 1

48 |161.200018.00 Supportor, Pressure 1
Reducing Valve

49 | 1.5789.0629 Flange bolt, M6 x 29 2

50 | 1.5783.0825 Bolt, M8 x 25 8
Base Center, Silk Grey,

51 [ 161.200601.60.24 | Flame Retardant and 1
textured

52 | 2.08.133 Male Female bolt,M5 x50 | 2




Mopenb GGC11500-3P

ObCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.
53 | 1.16674.0516 Flange bolt, M5 x 16 2
54 | 161.210018.00 Cover,Terminal Block 1
55 | 161.210011.02 Terminal Block, 60A, 90° 1
Angle
Muffler Cover, Front, Silk
56 | 161.200017.61.24 Grey, Flame Retardant 1
and textured
Acoustic Panel, Left
57 |163.200021.00.6 Firewall, Flame Retardant 1
Firewall, Left, Silk Grey,
58 [ 163.200005.61.24 | Flame Retardant and 1
textured
59 | 1.6177.1.08 Flange Lock Nut, M8 21
60 | 163.192300.00.2 Fan Cover, Rotor, Black 1
Left Cover, Silk Grey,
61 [ 161.200200.60.24 | Flame Retardant and 1
textured
62 | 161.200109.62 Rubber Strip, 530 mm, FR | 2
Front Cover , Silk Grey,
63 | 161.200101.60.24 | Flame Retardant and 1
textured
Foams, Front Cover,
64 |161.200021.11.6 Flame Retardant 1
65 | 161.201800.00 Plastic Pallet, PP 1
66 | 163.20002110.6 Foams, Heat Insulation, 1
Flame Retardant
67 | 163.130021.01 kﬁpig“e With NPT3/4
68 | 9.1120.001 Screwdriver, Jet 1
Battery Jump Wire, 275
69 | 5.1900.074 iy 6yAWG P 1
70 | 161.200023.00.1 0Oil Container, Black 1
71 | 1.6182.06 Lock Nut M6, Flange 4
72 11.97.1.06 Washer, 06 4
73 | 161.080007.00 Cap, 035 2
74 |1.5789.0620 Flange bolt, M6 x 20 4
75 | 1.97.1.08 Washer, 08 4
76 | 2.03.065 Washer, 08 x 917 16
77 | 2.03.064 Washer, 06 x 012 4

Part No. 101306 m



Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

E Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

ObCJIYXXUBAHME

AJIbTEPHATOP W BbIXJIONHASA CUCTEMA

Pl Vlh'..
i SO
R

)

Part No. 101306 E



# Part Number Description Qty.

Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.
39 |1.6187.1.10 Nut, M10 4
40 | 161.101002.00 Gasket, Muffler 1

1 | 100206 Engine 1
2 1161.190007.00 Front Housing, Stator 1
3 | 1.5789.1022 Flange Bolt, M10 x 22 4
4 | 16219110004 Rotor Component, @135 1
x 170
5 |164.191002.00 Stator Cover 1
6 | 16219120004 Stator Assembly, #0230 ]
x 170
7 |1161.190002.00 End Housing, Stator 1
8 |12.08.131 Bolt Assembly, M8 x220 | 4
9 |161.190300.00 Carbon Brush Assembly 1
10 | 122.190004.01 Pinch, Carbon Brush 1
11 | 1.93.05 Lock Washer, 05 1
12 | 1.5783.0520 Bolt, M5x 20 1
Rotor Fan, 14
13 | 164.190001.00 KWRAluminum 1
14 | 1.5789.0625 Flange Bolt, M6 x 25 4
Flange Bolt Assembly,
15 | 2.08.130 i ng385 y 1
16 | 164.190019.00 Flange Plate, Fan 1
17 |1 163.101000.00 Muffler Assembly 1
18 | 164.101001.00 Exhaust Pipe 1
19 | 2.03.004 Washer, 024 x 6.5x1.5 | 6
20 | 1.5789.0615 Flange bolt, M6 x 15 6
21 [1.93.06 Lock Washer, 06 6
22 | 164.080009.00.2 Air Guide, Muffler Pipe, 1
Above
23 | 1907417 0612 Screw/Washer Assembly, 6
M6 x 12
24 | 717.100001.00 Gasket, Exhaust Pipe 2
25 | 1.6187.1.08 Nut, M8 4
26 | 1.6177.1.10 Flange Lock Nut, M10 4
27 | 161.201600.01 Supportor, End Housing 1
28 | 161.200605.00 Motor Mount 4
29 | 1.6177.1.08 Flange Lock Nut, M8 4
30 | 164.201600.00 Supportor, Engine 1
31 | 2.06.015 Clamp, 016-025 1
32 | 163.130021.00 Pipe , LPG/NG 1
Sheath, LPG Hose, PVC,
33 |5.1330.019 025 x 200 1
34 | 164.080009.01.2 | A Guide, Muffler Pipe, | -,
Bottom
35 | 1.96.08 Washer, 08 1
36 | 1.93.08 Lock Washer, 08 1
37 | 1.16674.0825 Flange Bolt, M8 x 25 1
38 | 1.7244.10 Lock Washer, 010 2

m Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

ObCJIYXXUBAHUE

LLIMTOK YNPABJIEHWA

Part No. 101306 E



Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.
Cover, Charger,
Silk Grey, Flame
29 163.200004.61.24 Retardant and 1
textured
30 |1.9074.4.0306 Screw, M3 x 6 6
31 |164.200018.0024 | SuPportor Switch, |
Silk Grey
32 |1.823.0412 Screw, M4 x 12 2
33 | 161.210017.00 Supportor, Ten Holes, |
Connector
34 |5.1000.008.1 Switch, Black 1
35 | 51320017 Plastic Conduit, CSA, 1
50mm
GGC11500-3P.21.10. | Wire Assembly
36 1
V1.0
Battery Cable
51910.005 Positive, Red 1
Battery Cable
36 5.1910.006 Negative, Black 1
Battery Transfer
51900.074 Cable, Black 1

Decal, Nameplate,

37 |164.230004.00.V1.0 100237 1
Decal, Control Panel,

38 |[163.230003.00.V1.0 100136 1

39 GGC11500- Decal, ATS Selector 1

3P.230005.00

40 |5.1050.009 Switch, UL, Black 1
Wire Assembly,

41 | GGC11500-3P.21.20 Shutdown Switch 1

# Part Number Description Qty.

1 51600.010 Connector, Ten 1
Holes, Male

2 51610.010 Connector, Ten ]
Holes, Female

3 |[51810.012 Over Voltage i
Protector

4 1.818.0514 Screw, M5 x 14 3

5 161.210011.03 Terminal Block, 75A 1

6 2.02.032 Cage Nut, M8 7
Cover, Electric
Cabinet, Silk Grey,

7 163.200004.65.24 Flame Retardant and 1
textured

8 5.1000.006.3 Switch, UL, Red 1

9 5.1420.002 Hour Meter 1
20Amp Circuit

10 |5.1250.200 Breaker, Triple Pole, 1
UL
Generator

1 |5.1850.003Y Controller,100666Y 1

12 | 1.5789.0550 Flange Bolt, M5 x50 | 4

13 |213.008 Bushing, 05.5 x 014 A
X 25

14 |[5.1850.005 Relay Module, Engine | 1

15 |2.08.068 Flange Bolt, M5 x 13 4

16 | 161.200020.00 Grille 1

17 | 2.02.030 Cage Nut M5 8
Firewall, Right,
Silk Grey, Flame

18 | 163.200005.60.24 Retardant and 1
textured

19 | 163.200109.60 Rubber Strip, 1000 |,
mm, Flame Retardant

20 | 164200021016 Foams, Right Firewall 1
, Flame Retardant

21 |1.16674.0812 f';"ge Bolt, M8 x| 4

22 |163.210003.00 Grommet, Wire 1

23 | 2.02.031 Cage Nut, M6 2

24 161.190200.01 AVR, TT93-15U 1

25 |213.029 Bushing, 07 x 014 ’
x 50

26 1.5789.0675 Flange Bolt, M6 x 75 2

27 |5.1820.003 Charger, Battery, 24V | 1

28 |11.9074.4.0414.2 Screw, M4 x 14 3

E Part No. 101306




Mopenb GGC11500-3P

ObCJIYXXUBAHUE

Top Cover Assembly, Right Parts Diagram

Part No. 101306



# Part Number Description Qty.
1 ]161.200500.01.24 | Top Cover Assembly, Right 1
2 |161.200109.00 Seal Strip, 20x1150x8mm, 1
Gutter
1 1163.200021.07 A.coustic Panel, Right Cover, 1
Side
4 |161.200021.20 Acoustic Panel, Cover, Top 1
5 |161.20002110 Acoustic Panel, Right Cover, 1
Top
6 | 161.200021.01 Seal Strip, 20x1150x8mm, 1
Gutter
Seal Strip, Top Cover, 32 x
7 |161.200021.19 560 x 15 1
8 1161.200110.00 Handle Assembly 1
9 |(213.027 Bushing, 010.5x016x7.5 1
10 | 161.201004.00 Locking Plate 1
11 | 161.200110.00.07 | Rubber Gasket, Handle 1
12 [ 161.200110.00.02 | Locking Washer, @5 2
13 | 161.200110.00.03 | Bolt, M5X12 2
14 [161.200110.00.04 | Wave Washer, @10 1
15 [ 161.200110.00.05 | Locking Washer, @10 2
16 | 161.200110.00.06 | Nut, M10 3
17 [161.200110.00.01 | Key, Handle 1

E Part No. 101306

Mopenb GGC11500-3P

ObCJIYXXUBAHUE



Mopenb GGC11500-3P

ObCJIYXXUBAHUE

Top Cover Assembly, Left Parts Diagram

Part No. 101306 m



Mopenb GGC11500-3P

OBCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.

1 ]21.061300.00 Handle, Recoil, Soft 1
2 |1.5789.0608 Flange Bolt M6 x 8 4
1 |46.061100.00.2 | Cover, Recoil Starter, Black 1
4 |45.060005.00 Spring, Recoil Starter 1
5 |45.061102.00 Reel, Recoil Starter 1
6 |2.10.003.1 Rope 04 x 1650, Black 1
7 |45.060003.00 Spring, Ratchet 2
8 [45.060002.00 Starter Ratchet, Steel 2
9 |45.060009.00 Spring, Ratchet Guide 1
10 | 45.060007.00 Ratchet Guide 1
11 | 45.060008.00 Screw, Ratchet Guide 1
12 | 1.5789.0612 Flange Bolt M6 x 12 12
13 [ 2.05.005 Clamp 06 2
14 | 47.080100.01.48 | Fan Cover, Yellow 1
15 | 2.02.007 Nut M16 x 1.5 1
16 | 1.5789.0629 Flange Bolt M6 x 29 4
17 | 45.060001.00 Pulley, Starter 1

m Part No. 101306



0T A "eissny
ZHOSAOTTIET00TAdDON LUVd

o
H

.
, | Auasiawz 1930000 10N [ON

a0
Koneg a
pan ] L

AVT

Lu M sor0p g
. P

—
S DN S (TG T (T S |

SLV

m O anoF] o o P
u :m [} 2 | & <6 dog wmsTang v TMOWIVA NI SLV bag by |
. e e i

ANI
o
SN

ERE I s

VS OVA0ST

+8  dog wmsTANd LTV TO¥LVM I'NI  SLV ‘baxg ._b_v__

ANIEKTPOMOHTAXHAS CXEMA
SLV o1

ObCJIYXXUBAHUE

Mopenb GGC11500-3P

%_L:—Omm/\ J103129uu0) afiey) Os
S
g Py
MZU doig VSA WS g~
-
iy oo A999001 a4 SR RN PN N
QUI| 9AI'] 10JEIUD) 9 g vm
1 ! e oo e 999001 s1v|@ b~ ~ AL
—% B
aul| [enng) q b
1] [ennaN sy oo
sury yreg o o
$- —2 A¥PTOd
i

T# 0] [eUIUID ], 1# 00| [PUILID ],

Part No. 101306




Mopnenb GGC11500-3P

HEUCMPABHOCTW U COCOBbI YCTPAHEHUA
HEMCMPABHOCTY PE3EPBHOIO EHEPATOPA W CMOCOBbI YCTPAHEHUS

Mpo6nema HoMep OAMH, CBA3aHHAs C MYCKOM, reHepupoBaHneM 1 napameTpamm paboTsl - 310 "HegocTaToyHoe AaBneHue Tonnuea"
PerynsiTop nogayu Tonauea U3 ra3oBon CeTy 1 Tpyda MMEHKOT CNNLLIKOM Manblii pa3Mep, 4To MOXET ObITb YCyryoneHo Tem, 4To
paccTosiHNe MexAay Tpybamu CAMLLKOM BENNKO ANs pasMepa yCTaHOBNEHHOM TpyObl. YoeauTech, YTo AaBieHne TONAKUBA Ha TONIUBHOM
perynsTope, LOCTATOYHO KaK Npu paboTe Ha X00CTOM X0A4Y, TaK W NOA Harpy3Koil.

KOJIEHYATbII BANN IBUTATENS HE MPOBOPAYMBAETCS/HE BPALLAETCS

1 | l'enepatop B pexume "OFF" ("BbIKIT"). MepeBeayTe OpraHbl ynpasneHus B nonoxexue ABTO ans nycka.

2 AKKyMYﬂﬂTOp HE NOACOEANHEH UNK COEANHEHNE MofkniounTe akKyMynaTopbl B COOTBETCTBUM C PYKOBOACTBOM,
HEHa&XHO, KOPPO3Kst KNeMM Uin NpPOBOAOB. 3a4UCTUTE U 3aTAHUTE KNEMMbl aKKymynsaTopa

3 | AKKyMyniaTOp(bl) HE 3apPSHKEHbI UM Pa3PSXKEHDI. 3apsaanTe Uy 3ameHuTe akkyMynaTop(bl).

4 | MpoBepbTe HaMYKe aKTMBHOMO Kofa 0TKasa YcTaHoBuTE KOf, 0TKasa, yCTPaHUTE 0TKas, nepesanycTuTe reHeparop.

5 | HencnpaBHOCTb 3N1€KTPOMArHUTHOMO CONeHOMaA cTapTepa

6 | HeucnpasHocTb cTapTepa *

KOMEHYATBI BAJT TEHEPATOPA MPOBOPAYMBAETCS/BPALLAETCS, HO IBUTATE/b HE 3AMYCKAETCS

1 | lpoBepbTe HaNN4YMe aKTUBHOMO KOAA 0TKasa. YCTaHoBUTE KOZ 0TKA3a, YCTPaHUTE 0TKas, nepesanycTuTe reHeparop.

2 | TonnnBHbIA KPaH(bl) NEPEKPLITI. Bknounte nogavy tonnuea.

3 | HepocTtatoyHoe AaBnieHne Tonamea™, lpoBepbTe MAHOMETP, NPOBEPLTE AAB/IEHNE TOMMBA HA PETYNATOPE™.

4 | Cnabbinn 3aps, akkKymynsaTopa(os). 3apaanTe unn 3aMeHnTe akkyMynaTop(bl).

5 | Huskui ypoBeHb macna. MpoBepbTe yTeuku. [poBepbTe ypoBeHb Macna, fo6aBbTe Macho.

6 | OTCOeaMHEH NPOBOJ CBEYU 3AXKUraHus. MoacoeanHUTe NPOBOA CBEYMN 3AKUTAHNS.

7 | HemcnpaBHOCTb 371€KTPOMArHMTHOrO KianaHa nofayn Tonamea/perynsropa.

JBUTATE/b 3AMYCKAETCSA, HO PABOTAET HEPOBHO C MEPEBOSAMU

1 | HepgocTaTtoyHoe faBneHne Tonnuea*. MpoBepbTe MAaHOMETP, NPOBEPLTE AaBJIEHIE TONMBA HA PErYNATOPE™.
2 | HenpaBunbHO Bbi6paHbl conna nofayum Tonnmsa. MposepbTe conna cMecuTens - NG unu LPG, ycTaHoBUTE BEpHble

3 | HeucnpasHa cBeya, ocnabneHo CoefUHEHNE NPOBOAA | 3aMeHWUTe CBeYy, YCTAHOBUTE 3a30p, NOACOEAUHUTE NPOBOA.

4 | 3a0uncs Bo3ayLWHbIA (uUNbTp MoyncTuTe Unu 3amMeHUTe BO3LYLLUHbIA PUALTP.

5 | lNeperpy3ka reHeparopa*. OTKNKYMTE OANH UK HECKOMBKO NoTpebuTenen®.

6

KopoTkoe 3amMblkaHue™.

PE3EPBHbII1 FEHEPATOP 3AMYCKAETCS, 3ATEM BHE3AMHO BbIK/IOYAETCS
1 | MpoBepbTe HafM4Me aKTUBHOMO KOJA 0TKa3a. YCTaHoBWUTE KOJ, 0TKa3a, YCTpaHuTe 0TKas, NepesanycTuTe reHeparop.

2 | HegocTaToyHas nojada Tonnmear. MpoBepbTe MaHOMETP, MPOBEPLTE aBNeHIe TONUBA HA PerynsTope™.

3 | Hukuit ypoBeHb Macna, ryLUeHIe no HU3KOMY AaBnenunio. | NposepbTe yTeuku. MpoBepbTe ypoBeHb Macna, fo6aBbTe Macno.

OTKNIOUMTE pe3epBHbIE Lienn AoMa, COPOCbTE 0TKa3, BEPHUTE
4 | Meperpy3ka reHeparopa YCTPOICTBO B pexxum ABTO. BkntounTe pe3epBHble Lenu. Ecnu
npo6aema coxpaHnnach, CBSHXKUTECH C U3rOTOBUTENEM™,

BbIKNtoueHMe No NPeBbILLEHNO ABUraTeNeM MpoBepbTe BCe BNYCKHbIE 1 BbIXNOMHbIE 0TBEPCTMUS FreHepaTopa,
AONYCTMMOW TemnepaTypbl/neperpesy. yaanute mycop. Jlainte reHepaTopy oCTbiTb B TedeHne 30 MUHYT.

m Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

HEUCTIPABHOCTW W CMNOCOBbl YCTPAHEHUSA

HET MEPEMEHHOIO TOKA HA BbIXOJIE TEHEPATOPA
l'eHepatop B pexxume "TEST" ("UCMbITAHUE"). MepesenuTe reHepatop B pexxume AUTO (ABTO).

ABTOMATUYECKMIA BbIKNHOYATENb B nonoeHnn “OFF” ("BbIKIT"). | BKnouute aBTOMATUYECKWNIA BbIKNOYATENb.

ABTOMATUYECKMIA BbIKNHONATENb B nonoeHnn “OFF” ("BbIKN"). | BknouuTe aBTOMATUYECKUiA BbIKNOYATENb.

be3paspbiBHbIi Nepekntodarenb B nonoxeHun “OFF” ("BbIKIT"). | BkntounTe aBTOMaTUYECKUIA BbIKNKOYATEND.

Pe3epBHble BbiKNtoyatenu B nonoxxexun “OFF” ("BbIKJT"). | Bkntoumte aBTOMaTUYECKUIA BbIKIHOYATENb.

ABTOMATUYECKUIA BbIKNKOYATENDb LIENK cpaﬁoTan BC/EACTBUE KOPOTKOr0 3amblKaHus ™

ABTOMATUYECKMIA BbIKIOYATENb LiENU cpaboTan BeaeacTBIUe Neperpysku *

[noxoe coeanHeHne NPoBOIOB*

© 00 N O 1AW N -

HencnpasHocTtn ABP*

CBETOAWOAHBIE NHAUKATOPDI
Bo Bcex cnyyasx 3EJIEHBIE cBeTOAMOAbI 03HAYAOT, YTO PE3EPBHbIN reHepaTop paboTaeT NPaBUibHO.

Bo Bcex cnyyasx KPACHBIE cBeToanoabl 03HA4aOT 0TKA3 reHepaTopa, KOTopbIn CreayeT yeTpaHuTb. Tonbko ceetoaunog "LOW
BATTERY" ("AKKYMYJIATOP PA3PSDKEH") He npuBoAuMT K BNOKMPOBKE MK BbIKNOYEHUIO reHepatopa. Bee octansHble KPACHBIE
CBETOAMO[bI 03HAYAIOT 0TKA3, KOTOPbIA GIOKMPYET, BbIKMOYAET uiu 3anpeLaet nyck renepartopa. KPACHBIE ceeToanoab
CBETATCS Ha 01I0Ke ynpaBneHus ABUraTenem, a TakxKe ropuT BHELLHWIA WHAOMKATOP KOLA 0TKasa Ha 3aiHel CTOPOHE reHeparopa.

CBPOC KOJA(OB) OTKA3A
Ha 3afiHemn CTOpOHe KOoXXyxa pacnonoXeH BHELUHUIA UHANKATOP Kofa 0TKa3a. Ero cneayeT npoBepsiTb KOKLAYI0 HEAeNto, YTo0b
yOeAUTbCS, YTO aKTUBHbIE KOAbI 0TKa3a OTCYTCTBYIOT.

Kop(bl) 0Tkasa MoXXeT ObiTb COPOLLEH NyTeM NepeBoAa nepeknoyaTens 6noka ynpasnequs aurarenem B nonoxenue OFF (BbIKJI)
Ha 10 cekyHp, a 3aTeM ero nepeksoyeHme B pexxum ABTO.

Takum 06pa3om BbIMOMHAETCS COPOC CBETOAMOAHOI MHANKauui. OIHaKo Npu NOBTOPHOM MOSBAEHUM KOAA(0B) 0TKa3a crneayeT
YCTPaHUTb €ro NPUYKUHY BO3HUKHOBEHMUSI.

AKKYMYNATOP(bl) HE 3APSDKEH UMW PA3PSKEH, HEUCTPABHBIN AKKYMYNIITOP(bI) CNEAYET SAMEHUTb, BPEMSI PEXXMMA
TECTUPOBAHWA CNEQYET CEPOCUTb MOCIE OTKNIOYEHUA AKKYMYJIATOP(OB).

Part No. 101306 m



Mopenb GGC11500-3P

JNO0NOJIHATEJIbHAAA UHOOPMALUSA

OMPE/ENEHVE/BLIBOP 3ALLWTA OT CKAYKOB HATIPSDKEHMS
PESEPBHbIX LIEME NATAHUS A T TER

BbIABWUTE OCHOBHbIE NMOTPEBHOCTU

OueHb BaXHO MOHATL, Kakie noTpe6uTen [oMoBaaenel,
XOYET 3anuUTaTh OT PE3EPBHOr0 reHepaTopa B0 Bpems
OTK/TIOYEHNS 3NEeKTPUYECTBA B CETU. BbiGpaHHble

Kone6aHus HanpskeHus MOryT NOBNNSATH Ha NPaBUTbHYIO
paBoTy YyBCTBUTENLHOTO 3NIEKTPOHHOTO 060PYA0BaHNS.

|'|0'|'pe6|/|'|'e;||/| MOKAXYT, Kaku1e Lienn 6yp'y-|- MOJKIHOYEHbI K B 3neKTpOoHHbIX yCTpOVICTBaX, B TOM 4uKCNE KOMMbOTEPAX U
pe3epBHOMY BBOJY 3NEKTPOIHEPrAN NSt UX NMUTAHUS OT MHOIUX NPOrpamMmmmpyemMbix GbITOBbIX NpuBopax NpUMEHSKTCS
reHepartopa. HenpesuaeHHble OTKIOYEHNS ANEKTPO3HEPriAu KOMMOHEHTBI, KOTOpble paccyuTaHbl Ha paboTy B Y3KOM
MOrYT MPOAO/KATLCS OT HECKOJIbKUX MUHYT [0 HECKOJIbKMX AvanasoHe  HanmpsXKEHWA, W MrHOBEHHble  KonebaHus
[Heli, N03TOMY BaXXHO COCPELOTONUTLCS HA BbIGOpE Lieneii HanpshkeHns MoryT noBnMATb Ha ux padoty. Ecnm HeT
INS NUTaHMs JOMAaLLIHEero 060pyioBaHmMs, KOTOPOe CYMTAETCS cnocoba npefoTBPaTUTL KoJeOaHst HanpsixXeHisi, Bbl MOXeTe
HE0OX0AMMbIM 1 YKNAZAbIBAIOLMMCS B BbIXOAHYIO MOLLHOCTb NPeAnpPUHATL  NEACTBUS  ANS  3alUTbl  YYBCTBUTEIIbHOMO
pPe3epBHOr0 reHepaTopa. 3NEKTPOHHOro  000pYJ0BaHKSs, YCTaHOBMB  CTabunm3artop
HanpsXeHus.

ABTOPM30BaHHbIN UK CEPTUULIMPOBAHHBIA AUNEp UK
3NEKTPUK MOXET NPUIATK K BaM JOMOI U N3MEPUTb Harpy3ky
C MOMOLLIbIO TOKOBBIX KELLen, KOTopble AaayT TOYHble
Tpeb0BaHNSA K HArpy3ke Ans KO0/ NPOBEPEHHON Lienwu.

Llenn 0omxHbl ObITb 3aLUMLLEHBI COOTBETCTBYOLLMM
aBTOMATMYECKMMI BbIKIKOYaTensamu. Hanpumep, uenb
pe3epBHOro BBOAA 3M1EKTPO3HEPruM Ha 15 A 3aMeHuT Lenb
Ha 15 A pacnpefenuTenbHoro Wwuta nogadn ceTeBoi
3NEKTPO3Hepruu. MNpu nx NOAKMIOYEHNN NN 3aMeHe 0JHOM
LIenu Apyroil, pe3epBHbIE BbIKKYATENN JOMKHBI ObITb C
OMHAKOBbIMM XapakTepucTUKaMu.

m Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

AONONIHATEJIbHAA UHOOPMALIA

NPEAOCTABJIEHVE NOME3HON
WHOOPMALIUA KITUEHTAM

BaxxHo 06y4nTb JOMOBA/ENbLA NPABUALHOMY NOPSLKY
06CNY)XMUBAHWUSA, IKCMTyaTaLN 11 COBEPLLEHNS 3BOHKOB B
CepBUCHYI0 CNyX0y. MpaBunbHoe 06yyeHne 1OMOBNALENbLa MOXET
YMEHbLINTL KOSINYECTBO HE0BA3ATENbHbIX NOCELLEHNI
CMELMannCToB 1 TeneoHHbIX 3BOHKOB.

Y6eauTech, YTo YCTaHOBKA PE3EPBHOT0 reHepaTopa 1 yCTpoicTsa
Pe3epBHOro BBOA BbIMOMHEHO MPaABUbHO COMNACHO YKA3aHNAM
W3roTOBUTENA 1 COOTBETCTBYET BCEM MPUMEHUMbIM HOPMaM.

WcnbiTaiiTe n nofTBEpPAMTE NPABUNIBHYO PAGOTY PE3EPBHOMO
reHeparopa u cuctembl ABP Kak yka3aHo B COOTBETCTBYHOLLEM
PYKOBOACTBE M0 YCTAHOBKE M PYKOBOACTBE M0JIb30BaTENS.

lMokaxnTe foMOBNAAenbLy, rae HaxoaaTcsa cneaytoume
YCTPOMCTBA W HAy4yuTe NPaBMbHONA paboTe ¢ HUMMU:

e 3anopHbIi KnanaH nogayu Tonnuea

e ABTOMaTMyeckas paboTa pe3epBHOro reHepartopa

e bJioK ynpaBneHus apuratefieM 1 CBETOAUOHbIE MHANKATOPbI
e bnok ABP

o 3apsHoe YCTPOINCTBO 1S aKKyMYNSITOPOB 1 CBETOAMOAHbIE
NHANKATOPI

o CBETOAMOJ BHELLHEro MHAMKATOPa KO/ja 0TKasa Ha 3ajHeil
CTOPOHE PE3ePBHOr0 reHepaTopa

¢ Paf0Ta aBTOMATU4ECKOro BBOAA pe3epBa
e [Ipo6HOE BKNIYEHNE reHepaTopa CoracHo pacnucaHmno
e [11aHOBOE TEXHWUYECKOE 0BCTYKMBaHME

e 3anosHUTe W NPeLoCTaBbTe KAUEHTY KONWIO CPaBKK 0 MOLENN U
CepuitHoM HoMepe pe3epBHOro reHeparopa, ABP. 3ta
MHChopMALWs YPE3BbIYAIHO BaXKHA N1 NPUOOPETEHNS 3anyacTeii
1 NoyyeHns uHhopmaLym no 06CNyXXuBaH10. Kaxabli
reHepaTop UMEET YHUKasbHbIA HOMED.

e 3anofiHuTe ¥ NPeOCTaBLTE KIMEHTY KOMUIO CXEM
aBTOMATM4ECKOro BBoAa pesepsa.

TPE/YVITPEXJEHVIE

CornacHo 3akoHy BO MHOTMX LUTaTax TpeOyeTcs, 4To0bI B
BaLuem Aome OblN YCTAHOBNEH paboTatoLLmUi AEeTEKTOP
yrapHoro rasa (CO). [letekTop(bl) yrapHoro rasa
J0/MKeH(bl) ObITb YCTAHOBNEH(bI) 1 0OCNYXXMBATLCSA B
MOMELLEHUI B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMSMN
npoussoautens. erekrop CO - 3T0 aNeKTPUHECKMiA
npnoop, KOTOPbIA 00HApYXMNBaET onacHblie ypoBHu CO.
Mpw Hakonnexun CO AETEKTOP NpeaynpeXxaaeT XubLoB
MUraHuem BU3yanbHOro CBETOBOr0 WHAKUKATOPA U
3BYKOBbIM CUTHaNOM. [JbIMOBbIE CUrHANU3ATOPbI HE
MOryT 06HapyXuTb ra3 Co.

a3 CO He nmeeT 3anaxa, LiBeTa 1 BKyCa, 1 ero Bpsj
MOXHO 3aMeTUTb [10 TeX Nop, NoKa YenoBeK He NoTepseT
CO3HaHe. Pe3epBHble reHepaTopbl BbIAENSIOT YrapHbIi ras
(CO), BxomsiLLWiA B COCTAB BbIXNOMHbIX ra30B ABUraTens.

Part No. 101306 E



Mopenb GGC11500-3P

YCJI0BUA TAPAHTUN

PeaepBHble ra3oBble reHepaTopbl Ans joma POWERON MowHocTbio 6,5 KBT — 11,5 KBA ¢ BO3AYLUHBIM OXNaXAeHUEM (fanee
06opyzoBaHue), peanuayemble Ha TeppuTopun Poccun u KasaxcraHa, 06ecneynBaloTcst orpaHnyeHHbIM rapaHTHitHBIM NOKPLITUEM B
TeyeHue 5 (naTu) neT unu 1000 (0HOM ThicSYM) MOTOHACOB, B 3aBUCMMOCTH OT HACTYMMBLUETO PaHee CoBbITUS.

lapaHTus BCTYNaeT B cuny ¢ MomeHTa BBoga O6opyaoBaHns B akcnnyarauuio, nubo no ncteveHnio 3 (TPEx) MeCALER C AaTbl NPOAAXN
O6opypoBanus Bnagenbuy.

B Te4eHne rapaHTUiHOro CpoKa ynoHoMo4eHHbIi npeacTasutens POWERON no cBoeMy YCMOTPEHMIO OTPEMOHTUPYET UM 3aMEHUT
niobyio aeTanb (aeTanu), Kotopas GyAeT NpUsHaHa AE(EKTHOI noce 0CMOTpPa, NPOBEPKU W TECTUPOBAHUS MHXXEHEPHOI cryX6oil unu
CEpTUCMLMPOBAHHBIM MHXXEHEPOM ANNEPCKO KOMNAHNM.

YNONHOMO4EHHBIE NPEACTABWUTENIN OBOPY1I0BAHWUA POWERON

HA TEPPUTOPWWU POCCHM: HA TEPPUTOPWUW KASAXCTAHA:

000 «3dHEPTETUYECKHWE MALLWHbI CEPBUC» TOO «3HEPTETUMECKWE MALLWHbI A3US»

Poccus,r. CankTt-NeTepbypr, np. IHepreTnkos, gom 19, KasaxcTaH, r. Anmatbl, Megeyckuit p-oH, yn. Jlyranckoro, jom 36,
nuT. a,oc. 205 nur. a, nom. 3

+7 (812) 649-29-46 ENERGYMACHINES.RU +7 (727) 312-27-92 ENERGYMACHINES.KZ

OCHOBHbIE TPEBOBAHUA K 3KCITYATALIUN
060opynoBaHne NPeaHasHA4YEHO 1 JOMHKHO NPUMEHATLCS UCKNIOYUTENBHO ANS LieN1eil PE3EPBHOro aNeKTpocHabMeHusI.

1.2. Wcnonb3oBaHue 06opya0BaHNs ONYCKaeTcs TONbKO B CNyYae ero CTaLoHapHON YCTaHOBKI BHE MOMELLIEHWIA, @ TaKxKe
CNONb30BaHNS CTALMOHAPHOI aNEKTPONPOBOAKY U TPY6ONPOBOIOB.
1.3. JlioGble paboThl, CBA3AHHbIE C MOAKIIOYEHUEM U Hanaakol 060pY0BaHMS, CEPBUCHBIE U PEMOHTHbIE PaBoThl JOMKHbI

BbINOJHATLCA YNONHOMOYeHHbIM npeacTasutenem POWERON umm ero ceptuduumposadHbim iunepom. PEMOHT unm
[MarHocTIKa, BbiNOJIHEHHbIE NULAMU, HE UMEIOLLMMI COOTBETCTBYIOLLEro CepTUduKara u He noJiy4YMBLLIMMUN Pa3peLIeHns
npenctasutenss POWERON, He NoKpbIBaKITCS AaHHOI rapaHTuen

2, OBLLME YCJI0BMS TAPAHTMIAHOIO NOKPbITUS:

2.1. MepBble 2 (ABa) roga rapaHTUX YNoNHOMOYeHHbIN npefcTaBuTens POWERON nmbo ero cepTudpmumpoBaHHbIn gunep
OCYLLECTBNISIET PEMOHT UNK 3aMeHy [eheKTHOI JeTanu, B TOM Y/CHe NOKPbIBas TPYA03aTpaThl HA NPOBELEHNE AUArHOCTUKM 1
BbINOJIHEHNIO paboT, HEOOXOAMMBIX Ans npuBefeHns 060pyA0BaHUS K UCXOAHBIM 3aBOACKUM napameTpam.

2.2. C 3 (TpeTbero) no 5 (MAAThIiA) rofpl rapaHTUNHOE MOKPbITUE 0Ka3blBAETCS B BUAE NPEAOCTAB/EHMS BbILLUEAILEN U3 CTPOS AeTanu,
npu 3Tom amarHocTika 06opymoBaHus 1 paboTbl N0 3amMeHe AeTanu oCyLLIECTBNSKTCS 3a CYET Bnagenbua 060pynoBaHus.
2.3. [apaHTUs OT NOSIBNEHMS KOPPO3UN Ha CTaNbHOM KOXYXe AENCTBYET B TeYEHNe NepBOro roaa BnafeHns. OTBETCTBEHHOCTD 3a

NOBPEXIEHNS Kopnyca, BO3HUKLLME MocTe Noy4YeHmns reHeparopa, NexuT Ha Bnagesnblie 1 He NMoKpbIBaeTcs [JlaHHOM
FapaHTMEI?I. 333y6pVIHbI, LlapanuHbl, BMATUHbI WA NOBPEXAEHNS JTaKOKPACO4YHOro NOoKpbITUA Ha OKpaLlleHHOM Koprnyce A0/KHbI
ObITb He3aMeLNUTENbHO yCTpaHeHbl Bnagensuem.

2.4. [MacnopT nsgenus n FapaHTVII?IHbII?I TaroH nogJiexar nepegaye mexxay Bnagenbuamu B cnyyae U3MeHeHusi nepeoHavyanbHoro
MecTa YCTaHOBKMW.
2.5. Ha npoTsxkeHumn Bcero cpoka nencTeus rapaHTun, TpaHCNOPTHbIE Ppacxobl, HeobxoauMble s nposeneHnsa AUarHoCTUKN Uinn

pemoHTa 060pya0BaHMs Ha MECTE €ro aKcnyaraumm, onnayusaroTcs Bnagensuem 06opynosanus. Mpw atom Bnageney,
JOJKeH ObITb 3apaHee 0CBEAOMIIEH O CTOMMOCTM TPAHCMOPTHBIX PACXOAO0B Nepes Bble3foM crieunanucta. Bnageney nveet
npaBso Ha GecniaTHyI0 ANarHoCTMKY 1 3aMeHy BbILEALINX U3 CTPOS KOMMOHEHTOB, 6e3 KOMMeHcaLMn TPaHCMOPTHbIX PacX0LoB,
Mpw YCIOBMM CamocTOsATENbHOI AocTaBKi 06opynoBaHns B 6KaiLLyo CEPBUCHYI0 MacTePCKyH. Apeca CepBUCHbIX
MacTepcKux ykasaHbl Ha caiite POWERON.TOOLS.

2.6. B cnyyae o0bHapyxeHnst MHXEHEPHOI Cyx001 Unn cepTUhULMPOBaHHbIM [lnnepom BHELUHUX (haKTOpOB, BAMAIOLLMX Ha paboTy
060pyAoBaHusl, KOTOPble MPUBENN K €ro NOIOMKE WM HapyLLeHuio paboynx napamMeTpos, Bnagenew, camocTosTenbHo
onnayusaeT paboTbl, 3aM4acTu U NPo4Me pacxodpl, Tpebyemble ANs yCTPAHEHWUS! BO3HUKLLMX HEUCNPABHOCTEMN.

MepeyeHb BHEWWHUX (haKTOPOB, BAMSAIOLMX Ha PaboTy reHepaTopa:

o CpeqcTBa NnofiBojia TOMNNBA, OT/INYHbIE OT CTAHAAPTOB CETEBbIX CUCTEM NOCTABKM NPUPOJHOIO rasa uim cucTem otTéopa napos
CXKVDKEHHOTO YrNEBOIOPO/IHOTO ra3a, a TakXKe HECOOTBETCTBIE NapamMeTPOB TOMNMBA TPEOOBAHNAM UHCTPYKLMU N0
aKcnyaTauum (aUameTp, ANKHA 1 TUN TPY6, [aBNeHe rasa B CUCTEME, KAY€CTBO TOMIMBA).

o CpeqcTBa NofIBOAA 1 3aLLNThI ANEKTPUYECKIX CUIOBbIX CETEN U LIENeli YNpaBneHus, OTUYHbIE OT NPUMEHAEMbIX CTAHAAPTOB I
MpaBun aKCnNyaTawLum aNeKTPooGopyA0BaHNUs (CEYeHIe NPOBOJHUKOB, BHELLIHME 3NIEKTPOHHbIE KOMMOHEHTbI, CUCTEMbI 3aALLUTBI
KabeNbHbIX NIMHMIA OT NEPerpy3Ku, NepeHanpsHKEHNI U KOPOTKOTO 3aMblKaHus).

m Part No. 101306



Mopenb GGC11500-3P

YyCJ10BUSA TAPAHTUU

3.1
3.2

3.3
3.4
3.5
3.6

3.7

4.1.
4.2.

4.3.

4.4,
4.5.

4.6.

4.7.
4.8.

4.9.

4.10.

4.11.
4.12.

4.13.

InekTpoobopyaoBaHue, paboTatolLee B CBA3KE C reHepaTopoM s obecneyeHns 6ecnpepbiBHOr0 3NeKTPOCHAOXKEHNS:
ctabunmsaropsl, B n aBTOMaTiKa, OTAMYHAS OT AONYCTUMbIX CTAaHAAPTOB NPUMEHEHNS).

3arpsisHeHue TONNKUBA, Macna Unu OTCYTCTBME HAANEXaLlero TONNNBa, Macna, He BbiNOJHEHWE NNAHOBOT0 TEXHUYECKOr0
006CNyXMBaHNSA 1 06CNYXXNBAHMS BO3AYLIHOMO (UNbTPA.

JKennyarawys reHepaTopa B YCNOBUSX OTCYTCTBUS AOCTATOYHOMO KOMMYECTBA OXNKAAIOLLIEr0 BO34yXa, NPEBbILLIEHNS
TEXHUYECKNX NapamMeTpoB UNi HeCOOMOAEHNS MHCTPYKLAK MO SKCnayaTaLmm.

MoBpexaeHusl, BbI3BaHHbIE IPbI3yHAMI U HACEKOMbIMM UM BO3AECTBUEM HEMPEOAONUMbIX CINI, HANPUMeEp, YAapbl, Kpaxa,
BaHAAU3M, OYHT UNW BOWMHbI, AePHast BOMHA, N0Xap, 3amMopaXKuBaHue, yaap MofHUK, 3eMNeTpsaceHne, Oyps, rpa, U3BepXKeHue
BYNIKAHa, MOTON WX HABOAHEHWE, TOPHAMO WK yparaH.

JNe NPEAOCTABJIEHWUS! TAPAHTUHOIO CONMPOBOXXIEHWUS BNALEJIEL, OBSI3AH:

NmeTb noaTBEPXAEHNUE 0 MOKYNKe / BnaneHns 060pya0BaHNEM (KAaCcCOBbIN YeK, MO0 o060 APYroi TOBAPHbIA JOKYMEHT).
lMpuBneKaTb K yCTaHOBKe, NYCKO-HaNa[04HbIM/CEPBUCHBIM/PEMOHTHbIM paboTam 060pyA0BaHMS UCKIIOUUTENBHO
CepTUQULMPOBAHHDIX CELMANNCTOB, NPOLLIEALINX COOTBETCTBYIOLLEE 00YYEHIUE, YTO AOMKHO ObITb MOATBEPXKAEHO HANMYUEM
thmpmeHHoro ceptudmkara 0bopyaoBaHus.

meTb 3anonHeHHbI nacnopT 000pya0BaHUs W rapaHTUAHbINA TanoH.

B cnyyae obHapyeHus nobbix HapekaHuii B pabote 060pya0BaHMS He3aMeaaMTeNbHO NPEKPaTUTb ero aKcnayaTaluio.

He npoBoauTb CaMOCTOSTENbHBIX MOMbITOK BOCCTAHOBUTb paboTocnocobHocTb 060pya0BaHNS.

B KpaTyuaiiwuii cpok CooBLLMTb 0 XapakTepe HEMCNPABHOCTU 0OCAY)KMBAIOLLLEA KOMMAHWUW UAK YNIONHOMOYEHHOMY NPeACTaBMTENIO (N0
BO3MOXHOCTY 3ahNKCUPOBATb NPOSBNEHNE HEUCMPABHOCTM Ha BUAEO).

Cneautb 32 06513aTENbHbIM 3aN0IHEHNEM CEPBUCHOI KHVKKI, NPY NPOBEEeH!N Ntob0ro B1aa NpoM3BOAMMbIX PaboT, CBS3aHHbIX C
06opynoBaHuem.

HACTOSILLIAA TAPAHTUSA HE PACMIPOCTPAHSAETCA HA CNEAYIOLLIEE:

lMepBOHayanbHbIe 3aTpaThl HA YCTAHOBKY WM BBOJ B 3KCMyaTaLMIO.

3aTpartbl Ha TEXHNYECKOE 00CNY)KMBaHIE (T.€. HACTPOMKY, CONYTCTBYIOLLME AeTanu, PEryaMpoBKM, 3aMeHy YTpaTUBLLKX CBOW
CBOICTBA / NPOTEKAIOLLMX XOMYTOB, YCTAHOBKA 1 3aMeHa PACXOAHbIX KOMMIEKTYHOLLMX).

MoBpexaenus cuctem 060pyA0BaHMS, BbI3BaHHbIE HENPABUILHON YCTAHOBKOI MW 3aTpaTbl, HEOOXOAMMbI s UCNpaBAeHUs
HEeJ0CTaTKOB YCTAHOBKMN.

0bopynoBaHue, B KOTOPOM UCMOMb3YIOTCA HE OPUTrMHANBHbIE 3aNACHbIE YaCTW UMK KOMMOHEHTbI

MoBpexaeHne/HencnpasHocT 060pyA0BaHUS, BOSHUKLLNE BCNEACTBIUE HECYACTHBIX Cy4YaeB, NePeBO3KM, NOrpy3KM-pasrpy3km Ui
HEHaANEeXaLLlero XpaHeHusl.

06opynoBaHue, UCMoNb3yemMoe Ansi 0CHOBHOMO MUTAHKUSt BMECTO CYLLECTBYIOLLLErO CETEBOr0 3IEKTPOCHAOXKEHNS (TaM, e eCTb
CeTeBOE ANEKTPOCHAOXKEHME) UM BMECTO CETEBOr0 3NIEKTPOCHAOXKEHNS Tam, i€ CETEBOE 3NEeKTPOCHA0KEHUE 00bIYHO OTCYTCTBYET.
"OCHOBHOE NUTaHMe" BKKOYAET M060e NPUMEHEHIE, KOTOPOE HEe UCMONb3YET 3NEKTPOCETD 1S NMONYYEHUS 3NEKTPOSHEPrm (MpuMep:
COJHEYHas 3Heprus).

IyCKOBble aKKYMyNSTOPbI, NPELOXPAHUTENN, NAMMOYKN, MOTOPHBIE XXUAKOCTM U CBEYM 3XKUraHus

Jliobble HenpeaBMaeHHbIE PACXObl, @ TAKXKE PACXO[bl, CTaBLUKE CNEACTBUEM AN CBS3AHHbIE C TAKUMU NPUYMHAMI KaK Npoesn, u
NPOXXMBaHWe Ntofiein, TPAHCTIOPTUPOBKA, [ONONHUTENbHbIE 3aTPaThl CBS3aHHbIE C 06ecneyeHnem AocTynHocTM 0BopyaoBaHNS,
apeHz0M KPaHoB, NoTeps oxoaa, NoTepsl BpeMeHu, yLepo, NPUYMHEHHDBIA APYrMM YCTPOCTBaM, PaboTatoLLM B CONPSIKEHUN C
06opynoBaHuem.

YacTu v usgenus, noBpexxaeHHbIe BO BPEMS TPAHCMOPTUPOBKIA, YCTAHOBKM UM PEMOHTA, B NPOLLECCE HENPaBUbHOMO
1CNONb30BaHKS, NEPErpy3K1, HEAOCTATOYHON CMA3KK, HOPMANbHOMO U3HOCA UCMOMb30BAHKS 3aNYacTell, OTANYHbIX OT OPUrMHANBbHbBIX
UNK B pesynbTarte HeBbINOSHEHNS TPEOOBAHNIA MW OLIMOOYHOI TPAKTOBKM PYKOBOACTBA N0 3KCMlyaTaLmm, MHCTPYKLMM MO
00CNY)XMBAHWIO UMW YCTAHOBKE. [apaHTUs TakxKe HeAEenCTBUTENbHA, ecnu BnafenbLem Obifii BHECEHbI UBMEHEHNE B KOHCTPYKLMIO,
KOTOpbIE MO/ CTaTb NPUYUHOI UK YCUAUAK NOBPEXEHNE, €CNN OblNa M3MEHEHa HACTPONKa, eCNN U3Jenne UCNoNb30BaNOCh B
LLensx, A1 KOTOPbIX OHO He NPeAHa3HaueHo.

MosiBNEHME KOPPO3UK HA CTaMbHbIX KOXYXax BCNEACTBIUE HENPABUIbHOM YCTAHOBKM, HAX0X/EHMUs B CYPOBbIX YCNOBUSIX, PSAOM C
CONEHON BOLOW MK NOBPEXAEHNE NOBEPXHOCTN 63 HapyLLEHMs NAKOKPACOYHOrO Cos.

Pacxofibl Ha CBEPXYPOUHbIE 1 3KCTPEHHbIE PaboTbl, BbIXOASLLME 3@ NPefesibl CTaHAAPTHOr0 paboyero BpeMeHN.

Tlo6oii cnyyaiHblii, CONyTCTBYIOLLMIA UM KOCBEHHbIN YLEpO, Bbi3BaHHbIN AetekTamn 060pyaoBaHus, 3a0ep>KKoN peMoHTa

Unu 3ameHbl AeeKTHON AeTanu (neTanen).

Pacxofibl, CBSI3aHHbIE C "MHCTPYKTAKEM KIMEHTA" UK YCTPAHEHWEM HEMONAO0K, KOraa Npou3BOACTBEHHbIN AeEKT He 0OHAPYXKeEH.
EJVHCTBEHHOM OTBETCTBEHHOCTbH) POWERON SIBNSIETCA PEMOHT UMW 3AMEHA AETANIU(EN), KAK YKA3AHO BbILLE.
HW NMPWU KAKNX OBCTOATENIbCTBAX NPEACTABUTEJIM POWERON HE HECYT OTBETCTBEHHOCTH 3A JIOGbIE CNTYYAWHbIE
W KOCBEHHbIE YBbITKH, AAXKE ECNU TAKUE YEbITKU ABJIAKOTCSA NPAMbIM PE3YJIbTATOM FAPAHTUIAHOM
HEUCNPABHOCTW POWERON.

Part No. 101306 [i¥4



Mopenb GGC11500-3P

CEPBUCHAS KHXXKA

BefieHne TouHbIX 3anncelt npy NpoBeaeHNN 1to060ro Buaa paboT, cBs3aHHbIX ¢ 06G0pY0BaHNEM, 04€Hb BaXKHO W NO3BONSET NPOCNEANTb
€ro NCTOpWIO, BOBPEMS MPOBOAMUTL MIaHOBbIE PabOTbl, YTO B MOCNEACTBUN MONOXUTENbHO 0TPA3UTCA Ha HAAEXKHOCTY U CPOKE ero
aKcnyaTaumm. 3anucy NoKasaHus cyeT4yMka MOTOYacoB, a TakXKe aTbl, 06ecneynBaoT 601ee TOUHYI0 PErCTPALIMIO BPEMEHN
TEXHMYECKOro 00CNYKMBAHUS UNN PEMOHTA. [Insi COXPaHEHUS UCXOMHbIX TEXHUYECKNX XapaKTepUCTUK B TEYEHUE BCErO CPOKa CNYXKObl
060py0BaHNsa cnepyiiTe TabnuLe NnaHoBOro TEXHNYECKOro 00CNYXMBaHMS, COAEPXALLEiics B PYKOBOACTBE NONb30BaTENS.

Jlns oGecneyeHns rapaHTUinHOro 06CNYXMBAHUS HEOOXOAMMO UCMONb30BATb OPUTMHASIbHBIE KOMMNEKTYIOLLME W 3aNacHbIe YacTy, a TaK e
NPOBOANTb PaboTbl C NPUBNEYEHUEM CEPTUMULIMPOBAHHBIX KOMMAHWIA HA MPOTSXKEHNM BCET0 rapaHTUHOTO CPOKa.

MonHbIV 1 aKTyanbHbIi NepeyeHb CepTUMULIMPOBAHHBIX CNELMANNCTOB 1 opraHu3aumnin npeactasneH Ha cante WWW.POWERON.TOOLS

JATA
MPOBEJEHNA
PABOT

HAPABOTKA M/M

B/ MPOBOAVMBIX PABOT, ®.11.0 UCNONHUTENA, HASBAHWE OPTAHSALIN

Part No. 101306 m



Mopenb GGC11500-3P

NACMNOPT USOENNA

BH/MATENBHO MPOBEPLTE 3ANOJIHEHNE BCEX MYHKTOB!

HAUMEHOBAHWUE KOMMAHWUMA (MPOJABLIA):

JATA MPOJAXN:

! ! 20 r. M. 1.

HAUMEHOBAHWUE KOMMAHWU (MYCKO-HANTAJOYHBIE PABOTDI):

®.11.0. CNELNAITACTA:

[IATA MIPOBE/JEHNA PABOT: MOANUC CTIELMATACTA;
M. T,
o 20 .

NHAUBUAYAJIbHBIE JAHHBIE O60PY/10BAHUSA:

MOZENb:

CEPUIAHbIA HOMEP:

TWMN TOMJINBA:

MOZE/Nb ABP:

NH®OPMALMA 0 BJIALENIBLIE:

®.11.0. BNALENbLA:

AZIPEC YCTAHOBKW O50PY/1I0BAHNSA:

MoanucbiBas AaHHyo cTpaHuLy, Bnagenew, noATBEPXAAET, YTO OH 03HAKOMIEH C 0COGEHHOCTAMM KCMNyaTaLum 06opyLoBaHus,
a TaK Xe C YCNOBUAMI rapaHTUIAHOr0 ConpoBoXaeHns. 06opyLoBaHUe nepefaHo B pacropskenve Bnagenbua ncnpasHbiM 1
HaNeXallero KayecTsa. Bnagenblly npogemMoHcTpuposana paéota 0Gopya0BaHUA U NEPeaHo HACTOSLLEE PYKOBOACTBO.

JIATA MOJTYHEHNSA OBOPYJ0BAHIS: NOANUCb BNAAESbLA:

o 20 .

m Part No. 101306



® WWW.POWERON.TOOLS

YNOJIHOMOYEHHbBIE NPEACTABUTENIW 060PY10BAHUS1 POWERON

HA TEPPUTOPUMN POCCHM: HA TEPPUTOPUN KA3AXCTAHA:
000 «3HEPTETUYECKWE MALLWHbI CEPBUC» TOO «3HEPTETUYECKUE MALLIUHDbI A3UA»
Poccus, r. CaHkT-TeTepbypr, np. SHepreTukos, aom 19, nut. A, od. 205 KasaxctaH, r. Anmatbl, Meaeyckuii p-oH, yn. JlyraHckoro, iom 36, nuT. a, nom. 3

+7 (812) 649-29-46 ENERGYMACHINES.RU +7 (727) 312-27-92 ENERGYMACHINES.KZ



